
UCHWAŁA Nr XIV/89/2025 
RADY GMINY RUDNA 

z dnia 28 maja 2025 r. 

w sprawie zaopiniowania wniosku o  pozbawienie charakteru ochronnego lasów określonych Decyzją 
Ministra Środowiska z dnia 11 lipca 2016 r. oraz uznanie za ochronne lasów stanowiących własność 
Skarbu Państwa położonych w Nadleśnictwie Lubin na obszarze gminy Rudna 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 w związku z art. 8 ust. 2a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 ze zm.) w związku z art. 16 ust. 1 ust. 2 ustawy z dnia 
28 września 1991 r. o lasach (t.j. Dz. U. z 2025 r., poz. 567) Rada Gminy Rudna uchwala co następuje: 

§ 1.  
1. Opiniuje się pozytywnie wniosek otrzymany dnia 11 kwietnia 2025 r. od Dyrektora Regionalnej Dyrekcji 
Lasów Państwowych we Wrocławiu  (pismo Nr Zn. spr.: ZU.6002.3.2025) uzupełniony w dniu 15 maja 2025 r. 
(pismo Nr Zn. spr.: ZU.6002.3.2025) o: 
1) pozbawienie charakteru ochronnego lasów stanowiących własność Skarbu Państwa, pozostających 
w zarządzie Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe, o powierzchni 4 723,12 ha, położonych 
w Nadleśnictwie Lubin na obszarze gminy Rudna, określonych Decyzją Ministra Środowiska z dnia 11 lipca 
2016 r. uznającą za ochronne lasy stanowiące własność Skarbu Państwa, będących w zarządzie PGL LP 
Nadleśnictwo Lubin; 
2) uznanie za ochronne lasów stanowiących własność Skarbu Państwa pozostających w zarządzie 
Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe, o powierzchni łącznej 4 536,44 ha, położonych 
w Nadleśnictwie Lubin,  w obrębach leśnych Polkowice i Tymowa na obszarze gminy Rudna. 
2. Wykaz lasów wnioskowanych o pozbawienie charakteru ochronnego stanowi załącznik nr 1 do niniejszej 
uchwały. 
3. Wykaz lasów wnioskowanych o uznanie za ochronne stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2.  
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rudna. 

§ 3.  
Traci moc Uchwała Nr XIV/122/2016 Rady Gminy Rudna z dnia 14 marca 2016 r. 

§ 4.  
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie 
na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy Rudna. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D43D5707-E775-419C-9E69-0B00AB4685C9. Uchwalony Strona 1



  
  

WWNNIIOOSSEEKK  OO  PPOOZZBBAAWWIIEENNIIEE  CCHHAARRAAKKTTEERRUU  OOCCHHRROONNNNEEGGOO  LLAASSÓÓWW  
  

PPOOWW..::  228855,,5533  hhaa 
 

GMINA RUDNA 

WOJ.:  DOLNOŚLĄSKIE 

 

 

NADLEŚNICTWO:  LUBIN 

OBRĘB:   POLKOWICE 

OBRĘB:   TYMOWA 

 

RDLP    WE WROCŁAWIU 

 

  

STAN NA 01.01.2025 r. 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XIV/89/2025

Rady Gminy Rudna

z dnia 28 maja 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D43D5707-E775-419C-9E69-0B00AB4685C9. Uchwalony Strona 1



 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D43D5707-E775-419C-9E69-0B00AB4685C9. Uchwalony Strona 2



Wykaz lasów wnioskowanych o pozbawienie charakteru ochronnego 

 
 

 Nadleśnictwo: LUBIN 
 Gmina: RUDNA 

Określenie powierzchni i opis lasu 
Uzasadnienie 

wniosku 
Wnioskowane szczególne sposoby 

prowadzenia gospodarki leśnej 
 Wiodąca kategoria 

ochronności 
Oddziały 

i pododdziały 
Powierzchnia 

w ha 
Opis lasu 

1 2 3 4 5 6 

Lasy ochronne: 
- w granicach 

administracyjnych miast i 
w odległości do 10 km od 
granic administracyjnych 
miast liczących ponad 50 
tys. mieszkańców  
 

- lasy trwale uszkodzone 
na skutek działania 
przemysłu 

 

 
Obręb leśny Polkowice: 
45 a; 46 a; 49 a; 50 a; 51 
a; 58 a-b; 59 a; 60 a; 61 
a; 62 a; 69 a-b; 70 a-b; 

 
260,01 

 
Powierzchnia wyłączono 
z produkcji leśnej. Na 
powierzchni znajduje się 
zbiornikiem uzdatniania 
odpadów poflotacyjnych 
„Żelazny Most”. 

Wnioskuje się o pozbawienie ochronnego 
charakteru drzewostanu: trwale uszkodzone na 
skutek działalności przemysłu oraz miastach i 
wokół miast, ze względu na wyłączenie gruntu 
leśnego z produkcji leśnej na rzecz KGHM S.A. 
celem rozbudowy „Obiektu Unieszkodliwiania 
Odpadów Wydobywczych Żelazny Most” – 
decyzja Nr. 41/2017 oraz 57/2017 Dyrektora 
Regionalnego Lasów Państwowych we 
Wrocławiu. 

Prowadzenie działalności nie 
związanej z gospodarką leśną. 

Lasy ochronne: 
- w granicach 

administracyjnych miast i 
w odległości do 10 km od 
granic administracyjnych 
miast liczących ponad 50 
tys. mieszkańców  

 
Obręb leśny Tymowa: 
248 y; 

 
9,13 

 
Powierzchnia wyłączono 
z produkcji leśnej. Na 
powierzchni znajduje się 
zbiornikiem uzdatniania 
odpadów poflotacyjnych 
„Żelazny Most – Zapora 
Wschodnia” 

Wnioskuje się o pozbawienie ochronnego 
charakteru drzewostanu: miastach i wokół 
miast, ze względu na wyłączenie gruntu leśnego 
z produkcji leśnej na rzecz KGHM S.A. 

Prowadzenie działalności nie 
związanej z gospodarką leśną. 

Lasy ochronne: 
- w granicach 

administracyjnych miast i 
w odległości do 10 km od 
granic administracyjnych 
miast liczących ponad 50 
tys. mieszkańców  

 

 
Obręb leśny Tymowa: 
248 r, zx; 

  
0,77 

 
Powierzchnia wyłączono 
z produkcji leśnej. Na 
powierzchni znajduje się 
Linia energetyczna. 

Wnioskuje się o pozbawienie ochronnego 
charakteru drzewostanu: miastach i wokół 
miast, ze względu odlesienie gruntu pod linie 
energetyczną na rzecz Tauron Polska Energia 
S.A. 

Prowadzenie działalności związanej 
z gospodarką leśną. 

Lasy ochronne: 
- lasy wodochronne 
 
- w granicach 

administracyjnych miast i 
w odległości do 10 km od 
granic administracyjnych 
miast liczących ponad 50 
tys. mieszkańców  

 

 
Obręb leśny Tymowa: 
247 ay; 

 
1,52 

 
Powierzchnia wyłączono 
z produkcji leśnej. Na 
powierzchni znajduje się 
zbiornikiem uzdatniania 
odpadów poflotacyjnych 
„Żelazny Most – Zapora 
Wschodnia” 

Wnioskuje się o pozbawienie ochronnego 
charakteru drzewostanu: miastach i wokół 
miast, ze względu na wyłączenie gruntu leśnego 
z produkcji leśnej na rzecz KGHM S.A. 

Prowadzenie działalności nie 
związanej z gospodarką leśną. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D43D5707-E775-419C-9E69-0B00AB4685C9. Uchwalony Strona 3



Określenie powierzchni i opis lasu 
Uzasadnienie 

wniosku 
Wnioskowane szczególne sposoby 

prowadzenia gospodarki leśnej 
 Wiodąca kategoria 

ochronności 
Oddziały 

i pododdziały 
Powierzchnia 

w ha 
Opis lasu 

1 2 3 4 5 6 

Lasy ochronne: 
- lasy obronne 

 

 
Obręb leśny Tymowa: 
239 c; 

 
12,58 

 
Drzewostan sosny 
pospolitej w wieku 103 
lat, rosnący na siedlisku 
boru mieszanego 
świeżego. 

Wnioskuje się o pozbawienie ochronnego 
charakteru drzewostanu: lasy obronne, ze 
względu na przestanie pełnienia funkcji 
„Rezerwy surowca drzewnego na pni dla Sił 
Zbrojnych RP”. Wyznaczono nowy drzewostan w 
zamian za powyższy. 

Gospodarka leśna powinna być 
prowadzona w oparciu o plan 
urządzania lasu, zgodnie z 
obowiązującymi zasadami hodowli 
lasu, wytycznymi branżowymi i 
wymogami ochrony przyrody. 
Ustalanie etatu cięć według potrzeb 
hodowlanych. Zachowanie trwałości 
i ciągłości lasu. 

Lasy ochronne: 
- lasy stanowiące cenne 

fragmenty rodzimej 
przyrody 

 

 
Obręb leśny Tymowa: 
110 b; 

 
0,67 

 
Drzewostan olszowy w 
wieku 50 lat rosnący na 
siedlisku lasu mieszanego 
świeżego.  

Wnioskuje się o pozbawienie ochronnego 
charakteru drzewostanu: cenne fragmenty 
rodzimej przyrody, ze względu na negatywną 
weryfikacje przyrodniczego siedliska 
priorytetowego.  

Gospodarka leśna powinna być 
prowadzona w oparciu o plan 
urządzania lasu, zgodnie z 
obowiązującymi zasadami hodowli 
lasu, wytycznymi branżowymi i 
wymogami ochrony przyrody. 
Ustalanie etatu cięć według potrzeb 
hodowlanych. Zachowanie trwałości 
i ciągłości lasu. 

Lasy ochronne: 
- w granicach 

administracyjnych miast i 
w odległości do 10 km od 
granic administracyjnych 
miast liczących ponad 50 
tys. mieszkańców  
 

- lasy trwale uszkodzone 
na skutek działania 
przemysłu 

 

 
Obręb leśny Polkowice: 
97 g; 

 
0,24 

 
Miejsce turystyczne. 

Wnioskuje się o pozbawienie ochronnego 
charakteru drzewostanu: trwale uszkodzone na 
skutek działalności przemysłu oraz miastach i 
wokół miast, ze względu na zmianę rodzaju 
powierzchni na związaną z gospodarką leśna. 

Prowadzenie działalności 
turystycznej związanej z gospodarką 
leśna. 

Lasy ochronne: 
- w granicach 

administracyjnych miast i 
w odległości do 10 km od 
granic administracyjnych 
miast liczących ponad 50 
tys. mieszkańców  

 

 
Obręb leśny Polkowice: 
141 g; 

 
0,61 

 
Miejsce turystyczne. 

Wnioskuje się o pozbawienie ochronnego 
charakteru drzewostanu: miastach i wokół 
miast, ze względu na zmianę rodzaju 
powierzchni na związaną z gospodarką leśna. 

Prowadzenie działalności 
turystycznej związanej z gospodarką 
leśna. 

Ogółem  285,53    

OGÓŁEM LASY OCHRONNE GMINA RUDNA 285,53    

 
 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D43D5707-E775-419C-9E69-0B00AB4685C9. Uchwalony Strona 4



  
  

WWNNIIOOSSEEKK  OO  UUZZNNAANNIIEE  LLAASSÓÓWW  ZZAA  OOCCHHRROONNNNEE  
  

PPOOWW..::  44  553366,,4444  hhaa 
 

GMINA RUDNA 

WOJ.:  DOLNOŚLĄSKIE 

 

 

NADLEŚNICTWO:  LUBIN 

OBRĘB:   POLKOWICE 

OBRĘB:   TYMOWA 

 

RDLP    WE WROCŁAWIU 

 

  

STAN NA 01.01.2025 r. 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XIV/89/2025

Rady Gminy Rudna

z dnia 28 maja 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D43D5707-E775-419C-9E69-0B00AB4685C9. Uchwalony Strona 1



 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D43D5707-E775-419C-9E69-0B00AB4685C9. Uchwalony Strona 2



Wykaz lasów wnioskowanych o uznanie za ochronne 
 Nadleśnictwo: LUBIN 
 Gmina: RUDNA 

Określenie powierzchni i opis lasu Uzasadnienie 
wniosku 

Wnioskowane szczególne sposoby 
prowadzenia gospodarki leśnej 

 Wiodąca kategoria 
ochronności 

Oddziały 
i pododdziały 

Powierzchnia 
w ha 

Opis lasu 

a) cel uznania 
b) skutki społeczne 
c) skutki przyrodnicze 
d) skutki ekonomiczne  

a) ograniczenie pozysk. 
b) nakazy wykonania określonych zabieg. 
c) konieczność założenia i utrzymania urządz. 
    ochronnych 
d) ograniczenie udostępniania lasu 

1 2 3 4 5 6 

Lasy ochronne: 
- lasy stanowiące 

cenne fragmenty 
rodzimej przyrody 

 

 
Obręb leśny Tymowa: 
12 a;13 b-d;14 b-d,j;119 
b,d;135 i;136 a-b; 

 
32,61 

 
Drzewostany o różnym 
składzie gatunkowym i 
strukturze wiekowej na 
siedliskach lasu 
mieszanego świeżego, 
lasu świeżego, boru 
mieszanego świeżego, 
lasu łęgowego.  
Drzewostany w granicach 
obszarów Natura 2000 
OSO, SOO Łęgi 
Odrzańskie PLC020002, 
na siedliskach 9170 
Grądu 
środkowoeuropejskiego i 
subkontynentalnego 
Galio-Carpinetum, Tilio-
Carpinetum i 91E0 Łęgi 
wierzbowe, topolowe, 
olszowe i jesionowe 
Salicetum albae, 
Populetum albae, 
Alnenion glutimoso-
incanae. 91F0 Łęgowe 
lasy dębowo-wiązowo-
jesionowe Ficario-
Ulmetum, 9190 Kwaśne 
dąbrowy Quercion 
robori-petraeae. 
 

a) cel uznania 
Lasy stanowiące cenne fragmenty 
rodzimej przyrody, przewidywane do 
szczególnej ochrony czynnej, w tym  
obszary objęte siecią Natura 2000 
wyznaczone przez ministra właściwego 
do spraw środowiska, powierzchniowe 
stanowiska roślin podlegających 
ochronie gatunkowej. 
b) skutki społeczne: 
Zrównoważona gospodarka leśna 
ukierunkowana na ochronne funkcje 
lasów. Zachowanie drzewostanów i 
krajobrazu w Obszarach Natura 2000, 
zachowanie cennych zbiorowisk, które 
są miejscem bytowania wielu gatunków 
zwierząt. 
c) skutki przyrodnicze: 
Zwiększenie biologicznej różnorodności 
środowiska przyrodniczego poprzez 
stworzenie warunków ekologicznych do 
zachowania roślin i zwierząt będących 
przedmiotem zainteresowania 
Wspólnoty realizowane poprzez ochronę 
gatunkową oraz ochronę siedlisk. 
d) skutki ekonomiczne: 
Zwiększenie nakładów na 
zagospodarowanie lasu pod kątem 
kształtowanie struktury gatunkowej i 
przestrzennej lasu w kierunku 
powiększania różnorodności biologicznej 
w wyniku ograniczenia stosowania rębni 
zupełnych na rzecz rębni złożonych. 

a) ograniczenie pozyskania: 
Ograniczenie wykonywania czynności gospodarczych 
wynikające z zadań ochronnych dla obszaru Natura 
2000. Ustalania etatu cięć według potrzeb hodowlanych 
lasu. Preferowanie naturalnego odnowienia lasu 
Ograniczenie stosowania zrębów zupełnych do 
najsłabszych siedlisk leśnych. 
Zakaz pozyskiwania żywicy i karpiny. 
b) nakaz wykonywania określonych zabiegów: 
Wykonywanie zabiegów wynikających z zadań 
ochronnych dla obszaru Natura 2000. Modelowanie 
równowagi w ekosystemach leśnych oraz podnoszenie 
naturalnej odporności drzewostanów poprzez 
kształtowanie struktury gatunkowej i przestrzennej lasu 
zgodnie z warunkami siedliskowymi, w kierunku 
powiększania różnorodności biologicznej i zwiększania 
odporności lasu na czynniki destrukcyjne. 
Stosowanie zasad zagospodarowania zapewniających 
stałą obecność szaty leśnej- rębnie złożone. 
c) konieczność założenia i utrzymania urządzeń 
ochronnych: 
Dla lasów stanowiących cenne fragmenty rodzimej 
przyrody należy ukierunkować ruch turystyczny. Należy 
przewidzieć możliwość budowy ścieżek dydaktycznych i 
związanych z tym odpowiedniej infrastruktury 
technicznej. 
d) ograniczenie udostępniania lasu: 
Nadanie lasom statusu lasów ochronnych nie wiąże się z 
ograniczeniami udostępniania lasu. Ograniczenia takie 
mogą wystąpić niezależnie od uznania ich za ochronne, a 
wynikają one z: 
Ustawy o lasach, 
Ustawy o ochronie przyrod. 

Ogółem 32,61    

 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D43D5707-E775-419C-9E69-0B00AB4685C9. Uchwalony Strona 3



Wykaz lasów wnioskowanych o uznanie za ochronne 
 Nadleśnictwo: LUBIN 
 Gmina: RUDNA 

Określenie powierzchni i opis lasu Uzasadnienie 
wniosku 

Wnioskowane szczególne sposoby 
prowadzenia gospodarki leśnej 

 Wiodąca kategoria 
ochronności 

Oddziały 
i pododdziały 

Powierzchnia 
w ha 

Opis lasu 

a) cel uznania 
b) skutki społeczne 
c) skutki przyrodnicze 
d) skutki ekonomiczne  

a) ograniczenie pozysk. 
b) nakazy wykonania określonych zabieg. 
c) konieczność założenia i utrzymania 
urządz. 
    ochronnych 
d) ograniczenie udostępniania lasu 

1 2 3 4 5 6 

Lasy ochronne: 
- lasy stanowiące 

cenne fragmenty 
rodzimej przyrody 

 
- lasy wodochronne 

 

 

 
Obręb leśny Tymowa: 
1 a,c-d;4 a,c-d;5 b-d;6 
b-d;7 a,c-d,g;8 a,c-
d,h,j-l;11 a-g,i;14 
a;118 a-d, g-h, k, m; 
127 a,d-g,j-k;135 b-
c,f-h; 

 
173,41 

 
Drzewostany o różnym 
składzie gatunkowym i 
strukturze wiekowej. W 
głównej mierze na 
siedliskach wilgotnych, 
łęgowych oraz świeżych 
wzdłuż linii brzegowej 
cieków i sąsiedztwie 
zbiorników wodnych. 
Drzewostany w granicach 
obszarów Natura 2000 
OSO, SOO Łęgi Odrzańskie 
PLC020002, na siedliskach 
9170 Grądu 
środkowoeuropejskiego i 
subkontynentalnego Galio-
Carpinetum, Tilio-
Carpinetum i 91E0 Łęgi 
wierzbowe, topolowe, 
olszowe i jesionowe 
Salicetum albae, 
Populetum albae, Alnenion 
glutimoso-incanae. 91F0 
Łęgowe lasy dębowo-
wiązowo-jesionowe 
Ficario-Ulmetum, 9190 
Kwaśne dąbrowy Quercion 
robori-petraeae. 
Drzewostany w dolinie 
rzeki Odry. 
 
 

a) cel uznania: 
Lasy stanowiące cenne fragmenty rodzimej przyrody, 
przewidywane do szczególnej ochrony czynnej, w tym  
obszary objęte siecią Natura 2000 wyznaczone przez 
ministra właściwego do spraw środowiska, 
powierzchniowe stanowiska roślin podlegających 
ochronie gatunkowej. Lasy stanowiące cenne fragmenty 
rodzimej przyrody, przewidywane do szczególnej 
ochrony czynnej. Lasy chroniące zasoby wodne wzdłuż 
rzek, potoków i innych zbiorników wodnych, położone 
na terenach zalewowych podczas średniej wysokości 
wody, wokół zbiorników wodnych. Lasy położone 
pomiędzy brzegiem danego zbiornika a najbliższą linią 
naturalną w terenie okalającą zbiornik, na siedliskach 
wilgotnych, łęgowych oraz olsowych. 
b) skutki społeczne: 
Zrównoważona gospodarka leśna ukierunkowana na 
ochronne funkcje lasów. Zachowanie drzewostanów i 
krajobrazu w Obszarach Natura 2000, zachowanie 
cennych zbiorowisk, które są miejscem bytowania wielu 
gatunków zwierząt. Poprawa stanu środowiska 
przyrodniczego poprzez utrzymanie korzystnego 
wpływu lasu na warunki klimatyczne, zachowanie 
cennych zbiorowisk hydrogenicznych. Poprawa 
zabezpieczenia przeciwpowodziowego, poprzez 
zachowanie i utrzymanie retencyjnych właściwości 
lasów. Utrzymanie poziomu wód gruntowych oraz 
poprawę zaopatrzenia w wodę. 
c) skutki przyrodnicze: 
Zwiększenie biologicznej różnorodności środowiska 
przyrodniczego poprzez stworzenie warunków 
ekologicznych do zachowania roślin i zwierząt poprzez 
ochronę gatunkową oraz ochronę siedlisk. Utrzymanie i 
zwiększenie zdolności retencyjnej gleb leśnych, 
oczyszczanie wody w szczególnie aktywnym środowisku 
gleb leśnych, pełniącym rolę filtru biologicznego, 

a) ograniczenie pozyskania: 
Ograniczenie wykonywania czynności 
gospodarczych wynikające z zadań 
ochronnych dla obszaru Natura 2000. 
Ograniczenie wykonywania czynności 
gospodarczych na siedliskach wilgotnych, 
łęgowych, bagiennych i wyżynnych, wzdłuż 
linii brzegowej cieków i zbiorników wodnych. 
Ustalania etatu cięć według potrzeb 
hodowlanych lasu. Preferowanie 
naturalnego odnowienia lasu. 
Zastosowaniem złożonych sposobów 
zagospodarowania, przewidzianych dla 
danych warunków siedliskowych. 
Ograniczenie stosowania zrębów zupełnych 
do najsłabszych siedlisk leśnych. Zakaz 
pozyskiwania żywicy i karpiny. 
b) nakaz wykonywania określonych 
zabiegów: 
Wykonywanie zabiegów wynikających z 
zadań ochronnych dla obszaru Natura 2000. 
Modelowanie równowagi w ekosystemach 
leśnych oraz podnoszenie naturalnej 
odporności drzewostanów poprzez 
kształtowanie struktury gatunkowej i 
przestrzennej lasu zgodnie z warunkami 
siedliskowymi, w kierunku powiększania 
różnorodności biologicznej i zwiększania 
odporności lasu na czynniki destrukcyjne. 
Stosowanie zasad zagospodarowania 
zapewniających stałą obecność szaty leśnej- 
rębnie złożone. 
c) konieczność założenia i utrzymania 
urządzeń ochronnych: 
Dla lasów stanowiących cenne fragmenty 
rodzimej przyrody należy ukierunkować ruch 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D43D5707-E775-419C-9E69-0B00AB4685C9. Uchwalony Strona 4



Określenie powierzchni i opis lasu Uzasadnienie 
wniosku 

Wnioskowane szczególne sposoby 
prowadzenia gospodarki leśnej 

 Wiodąca kategoria 
ochronności 

Oddziały 
i pododdziały 

Powierzchnia 
w ha 

Opis lasu 

a) cel uznania 
b) skutki społeczne 
c) skutki przyrodnicze 
d) skutki ekonomiczne  

a) ograniczenie pozysk. 
b) nakazy wykonania określonych zabieg. 
c) konieczność założenia i utrzymania 
urządz. 
    ochronnych 
d) ograniczenie udostępniania lasu 

1 2 3 4 5 6 

ochrona cieków i zbiorników wód powierzchniowych 
przed zanieczyszczaniem i zamulaniem, pełnienie funkcji 
regulatora powierzchniowego i glebowego spływu 
wody, regulatora wilgotności gleb terenów przyległych i 
położonych w niższej części zlewni oraz regulatora 
wilgotności powietrza i użytecznego obiegu wody w 
przyrodzie. Zachowanie siedlisk gatunków związanych z 
terenami wodnymi i wilgotnymi. Utrzymanie w 
odpowiednim stanie leśnych zbiorowisk 
hydrogenicznych. Podniesienie odporności lasów 
poprzez tworzenie złożonej struktury wiekowej 
gatunkowej i przestrzennej drzewostanów. 
d) skutki ekonomiczne: 
Zwiększenie nakładów na zagospodarowanie lasu pod 
kątem kształtowanie struktury gatunkowej i 
przestrzennej lasu w kierunku powiększania 
różnorodności biologicznej w wyniku ograniczenia 
stosowania rębni zupełnych na rzecz rębni złożonych. 
Ograniczenie funkcji gospodarczych na rzecz ochrony 
zasobów wód. Zwiększenie nakładów na 
zagospodarowanie lasu polegające na ograniczaniu 
regulacji stosunków wodnych do prac uzasadnionych 
potrzebami odnowienia lasu oraz użytkowania 
sąsiadujących z lasami ochronnymi gruntów nieleśnych,  
Ograniczania trwałego odwadniania bagien śródleśnych 
do przypadków, w których wyniki przeprowadzonych 
badań i ekspertyz wykluczają niekorzystny wpływ tego 
zabiegu na stosunki wodne w lasach ochronnych pod 
kątem kształtowania bioróżnorodności i 
wielofunkcyjnego charakteru. Zwiększenie nakładów na 
zagospodarowanie lasów wynikające na konieczność 
stosowania złożonych sposobów zagospodarowania 
uwzgledniających konieczność zachowania trwałości i 
ciągłości lasów. 

turystyczny. Należy przewidzieć możliwość 
budowy ścieżek dydaktycznych i związanych 
z tym odpowiedniej infrastruktury 
technicznej. Wynika również z potrzeb 
poprawnie rozumianych melioracji wodnych 
ze szczególnym uwzględnieniem ochrony 
naturalnych fragmentów lasu – 
wspomaganie naturalnych zdolności 
retencyjnych lasów, konserwacja urządzeń 
infrastruktury technicznej. 
d) ograniczenie udostępniania lasu: 
Nadanie lasom statusu lasów ochronnych nie 
wiąże się z ograniczeniami udostępniania 
lasu. Ograniczenia takie mogą wystąpić 
niezależnie od uznania ich za ochronne, a 
wynikają one z: 
Ustawy o lasach, 
Ustawy o ochronie przyrod, 
Ustawy prawo wodne. 

Ogółem 173,41    

 
 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D43D5707-E775-419C-9E69-0B00AB4685C9. Uchwalony Strona 5



Wykaz lasów wnioskowanych o uznanie za ochronne 
 Nadleśnictwo: LUBIN 
 Gmina: RUDNA 

Określenie powierzchni i opis lasu Uzasadnienie 
wniosku 

Wnioskowane szczególne sposoby 
prowadzenia gospodarki leśnej 

 Wiodąca kategoria 
ochronności 

Oddziały 
i pododdziały 

Powierzchnia 
w ha 

Opis lasu 

a) cel uznania 
b) skutki społeczne 
c) skutki przyrodnicze 
d) skutki ekonomiczne  

a) ograniczenie pozysk. 
b) nakazy wykonania określonych zabieg. 
c) konieczność założenia i utrzymania urządz. 
    ochronnych 
d) ograniczenie udostępniania lasu 

1 2 3 4 5 6 

Lasy ochronne: 
- lasy stanowiące 

cenne fragmenty 
rodzimej przyrody 
 

- lasy trwale 
uszkodzone na 
skutek działania 
przemysłu 

 

 
Obręb leśny Tymowa: 
26 a;28 a; 

 
6,23 

 
Drzewostany rosnące na 
siedlisku boru 
mieszanego świeżego 
oraz lasu świeżego, w 
składzie gatunkowym 
dominuje sosna kubrycka 
oraz akacjowa masztowa. 
Lasy znajdujące się na 
siedlisku 9170  Grądu 
środkowoeuropejskiego i 
subkontynentalnego 
Galio-Carpinetum, Tilio-
Carpinetum oraz 91E0 
Łęgi wierzbowe, 
topolowe, olszowe i 
jesionowe Salicetum 
albae, Populetum albae, 
Alnenion glutimoso-
incanae.  Drzewostany 
narażone na 
oddziaływania czynników 
abiotycznych 

a) cel uznania 
Lasy stanowiące cenne fragmenty 
rodzimej przyrody, przewidywane do 
szczególnej ochrony, powierzchniowe 
stanowiska roślin podlegających 
ochronie gatunkowej. Ograniczenie 
skutków negatywnego oddziaływania 
wyemitowanych gazów i pyłów. 
b) skutki społeczne: 
Zrównoważona gospodarka leśna 
ukierunkowana na ochronne funkcje 
lasów. Zachowanie cennych zbiorowisk, 
które są miejscem bytowania wielu 
gatunków zwierząt. Poprawa stanu 
środowiska przyrodniczego poprzez 
dbałość o stan zdrowotny i sanitarny 
lasów. 
c) skutki przyrodnicze: 
Zwiększenie biologicznej różnorodności 
środowiska przyrodniczego poprzez 
stworzenie warunków ekologicznych do 
zachowania roślin i zwierząt będących 
przedmiotem zainteresowania 
Wspólnoty realizowane poprzez ochronę 
gatunkową oraz ochronę siedlisk. 
Podniesienie odporności lasów poprzez 
tworzenie złożonej struktury wiekowej 
gatunkowej i przestrzennej 
drzewostanów. Ograniczenie skutków 
negatywnego oddziaływania 
wyemitowanych gazów i pyłów. 
d) skutki ekonomiczne: 
Zwiększenie nakładów na 
zagospodarowanie lasu pod kątem 
kształtowanie struktury gatunkowej i 
przestrzennej lasu w kierunku 
powiększania różnorodności biologicznej 

a) ograniczenie pozyskania: 
Ograniczenie wykonywania czynności gospodarczych 
wynikające z zadań ochronnych. Ustalania etatu cięć 
według potrzeb hodowlanych lasu. Preferowanie 
naturalnego odnowienia lasu Ograniczenie stosowania 
zrębów zupełnych do najsłabszych siedlisk leśnych. 
Zakaz pozyskiwania żywicy i karpiny. 
b) nakaz wykonywania określonych zabiegów: 
Modelowanie równowagi w ekosystemach leśnych oraz 
podnoszenie naturalnej odporności drzewostanów 
poprzez kształtowanie struktury gatunkowej i 
przestrzennej lasu zgodnie z warunkami siedliskowymi, 
w kierunku powiększania różnorodności biologicznej i 
zwiększania odporności lasu na czynniki destrukcyjne. 
Stosowanie zasad zagospodarowania zapewniających 
stałą obecność szaty leśnej- rębnie złożone. 
Wykonywanie zabiegów wynikających ze stwierdzonych 
potrzeb hodowlanych i sanitarnych zapewniających 
utrzymanie zdolności lasów do trwałego wypełniania 
przez nie funkcji ochronnych. Przebudowa 
wielkopowierzchniowych monokultur. 
c) konieczność założenia i utrzymania urządzeń 
ochronnych: 
Dla lasów stanowiących cenne fragmenty rodzimej 
przyrody należy ukierunkować ruch turystyczny. Należy 
przewidzieć możliwość budowy ścieżek dydaktycznych i 
związanych z tym odpowiedniej infrastruktury 
technicznej. 
Kształtowania struktury gatunkowej i przestrzennej lasu 
zgodnie z warunkami siedliskowymi w kierunku 
powiększania różnorodności biologicznej zwiększania 
odporności lasu na czynniki destrukcyjne. 
d) ograniczenie udostępniania lasu: 
Nadanie lasom statusu lasów ochronnych nie wiąże się z 
ograniczeniami udostępniania lasu. Ograniczenia takie 
mogą wystąpić niezależnie od uznania ich za ochronne, a 
wynikają one z: 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D43D5707-E775-419C-9E69-0B00AB4685C9. Uchwalony Strona 6



Określenie powierzchni i opis lasu Uzasadnienie 
wniosku 

Wnioskowane szczególne sposoby 
prowadzenia gospodarki leśnej 

 Wiodąca kategoria 
ochronności 

Oddziały 
i pododdziały 

Powierzchnia 
w ha 

Opis lasu 

a) cel uznania 
b) skutki społeczne 
c) skutki przyrodnicze 
d) skutki ekonomiczne  

a) ograniczenie pozysk. 
b) nakazy wykonania określonych zabieg. 
c) konieczność założenia i utrzymania urządz. 
    ochronnych 
d) ograniczenie udostępniania lasu 

1 2 3 4 5 6 

w wyniku ograniczenia stosowania rębni 
zupełnych na rzecz rębni złożonych. 
Zwiększenie nakładów na zachowania 
trwałości i ciągłości lasów oraz 
przeciwdziałanie szkodliwym czynnikom. 

Ustawy o lasach, 
Ustawy o ochronie przyrod. 

Ogółem 6,23    

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D43D5707-E775-419C-9E69-0B00AB4685C9. Uchwalony Strona 7



 
Wykaz lasów wnioskowanych o uznanie za ochronne 

 Nadleśnictwo: LUBIN 
 Gmina: RUDNA 

Określenie powierzchni i opis lasu Uzasadnienie 
wniosku 

Wnioskowane szczególne sposoby 
prowadzenia gospodarki leśnej 

 Wiodąca kategoria 
ochronności 

Oddziały 
i pododdziały 

Powierzchnia 
w ha 

Opis lasu 

a) cel uznania 
b) skutki społeczne 
c) skutki przyrodnicze 
d) skutki ekonomiczne  

a) ograniczenie pozysk. 
b) nakazy wykonania określonych zabieg. 
c) konieczność założenia i utrzymania urządz. 
    ochronnych 
d) ograniczenie udostępniania lasu 

1 2 3 4 5 6 

Lasy ochronne: 
- lasy glebochronne 

 
- lasy stanowiące 

cenne fragmenty 
rodzimej przyrody 

 
 
 

 
 

 
Obręb leśny Tymowa: 
119 f;128 b; 

 
9,31 

 
Drzewostany dębowe 
140 letnie rosnące na 
siedlisku lasu świeżego 
na stromej skarpie oraz 
siedlisku 9170  Grądu 
środkowoeuropejskiego i 
subkontynentalnego 
Galio-Carpinetum, Tilio-
Carpinetum 

a) cel uznania 
Ochrona lasów położonych na stromych 
i urwistych zboczach. Lasy stanowiące 
cenne fragmenty rodzimej przyrody. 
b) skutki społeczne: 
Zrównoważona gospodarka leśna 
ukierunkowana na ochronne funkcje 
lasów. Zachowanie cennych zbiorowisk, 
które są miejscem bytowania wielu 
gatunków zwierząt. 
c) skutki przyrodnicze: 
Zwiększenie biologicznej różnorodności 
środowiska przyrodniczego poprzez 
stworzenie warunków ekologicznych do 
zachowania roślin i zwierząt będących 
przedmiotem zainteresowania 
Wspólnoty realizowane poprzez ochronę 
gatunkową oraz ochronę siedlisk. 
Ochrona gleb przed erozją wodną i 
wietrzną, zanieczyszczaniem i 
degradacją, osuwiskami i innymi 
procesami destrukcyjnymi 
d) skutki ekonomiczne: 
Zwiększenie nakładów na 
zagospodarowanie lasu pod kątem 
kształtowanie struktury gatunkowej i 
przestrzennej lasu w kierunku 
powiększania różnorodności biologicznej 
w wyniku ograniczenia stosowania rębni 
zupełnych na rzecz rębni złożonych. 

a) ograniczenie pozyskania: 
Ustalania etatu cięć według potrzeb hodowlanych lasu. 
Preferowanie naturalnego odnowienia lasu Ograniczenie 
stosowania zrębów zupełnych do najsłabszych siedlisk 
leśnych. Zakaz pozyskiwania żywicy i karpiny. 
b) nakaz wykonywania określonych zabiegów: 
Modelowanie równowagi w ekosystemach leśnych oraz 
podnoszenie naturalnej odporności drzewostanów 
poprzez kształtowanie struktury gatunkowej i 
przestrzennej lasu zgodnie z warunkami siedliskowymi, 
w kierunku powiększania różnorodności biologicznej i 
zwiększania odporności lasu na czynniki destrukcyjne. 
Stosowanie zasad zagospodarowania zapewniających 
stałą obecność szaty leśnej- rębnie złożone. 
c) konieczność założenia i utrzymania urządzeń 
ochronnych: 
Dla lasów stanowiących cenne fragmenty rodzimej 
przyrody należy ukierunkować ruch turystyczny. Należy 
przewidzieć możliwość budowy ścieżek dydaktycznych i 
związanych z tym odpowiedniej infrastruktury 
technicznej. 
d) ograniczenie udostępniania lasu: 
Nadanie lasom statusu lasów ochronnych nie wiąże się z 
ograniczeniami udostępniania lasu. Ograniczenia takie 
mogą wystąpić niezależnie od uznania ich za ochronne, a 
wynikają one z: 
Ustawy o lasach, 
Ustawy o ochronie przyrod. 

Ogółem 9,31    

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D43D5707-E775-419C-9E69-0B00AB4685C9. Uchwalony Strona 8



 
 

Wykaz lasów wnioskowanych o uznanie za ochronne 
 Nadleśnictwo: LUBIN 
 Gmina: RUDNA 

Określenie powierzchni i opis lasu Uzasadnienie 
wniosku 

Wnioskowane szczególne sposoby 
prowadzenia gospodarki leśnej 

 Wiodąca kategoria 
ochronności 

Oddziały 
i pododdziały 

Powierzchnia 
w ha 

Opis lasu 

a) cel uznania 
b) skutki społeczne 
c) skutki przyrodnicze 
d) skutki ekonomiczne  

a) ograniczenie pozysk. 
b) nakazy wykonania określonych zabieg. 
c) konieczność założenia i utrzymania urządz. 
    ochronnych 
d) ograniczenie udostępniania lasu 

1 2 3 4 5 6 

Lasy ochronne: 
- lasy glebochronne 

 
- lasy stanowiące 

cenne fragmenty 
rodzimej przyrody 

 
- Lasy wodochronne 

 
 
 

 
 

 
Obręb leśny Tymowa: 
12 b;13 a; 

 
3,71 

 
Drzewostany dębowe 
140 letnie rosnące na 
siedlisku lasu świeżego 
na stromej skarpie. 
Drzewostany w granicach 
obszarów Natura 2000 
OSO, SOO Łęgi 
Odrzańskie PLC020002 
na siedlisku 9170  Grądu 
środkowoeuropejskiego i 
subkontynentalnego 
Galio-Carpinetum, Tilio-
Carpinetum. 
Drzewostany znajdują się 
w dolinie Odry, a skarpa 
wchodzi w ciąg wałów 
przeciwpowodziowych 
wzdłuż rzeki Odry. 

a) cel uznania 
Zachowanie i ochrona lasów objętych 
siecią Natura 2000 (OSO, SOO Łęgi 
Odrzańskie PLC020002). Ochrona lasów 
położonych w bezpośrednim sąsiedztwie 
cieków wodnych, ochrona źródlisk i 
siedlisk wilgotnych, bagiennych, 
olsowych oraz łęgowych, wzdłuż rzek, 
potoków i innych zbiorników wodnych. 
Ochrona lasów położonych na stromych 
i urwistych zboczach.  
b) skutki społeczne: 
Poprawa stanu środowiska 
przyrodniczego poprzez utrzymanie 
korzystnego wpływu lasu na warunki 
klimatyczne, zachowanie drzewostanów 
i krajobrazu w Obszarach Natura 2000. 
Poprawa zabezpieczenia 
przeciwpowodziowego, poprzez 
zachowanie i utrzymanie retencyjnych 
właściwości lasów. 
c) skutki przyrodnicze: 
Zwiększenie biologicznej różnorodności 
środowiska przyrodniczego poprzez 
stworzenie warunków ekologicznych do 
zachowania roślin i zwierząt rzadkich i 
zagrożonych na terenie Wspólnoty 
realizowaną poprzez ochronę 
gatunkową lub ochronę ich siedlisk. 
Utrzymanie i zwiększenie zdolności 
retencyjnej gleb leśnych, oczyszczanie 
wody w szczególnie aktywnym 
środowisku gleb leśnych, pełniącym rolę 
filtru biologicznego, ochrona cieków i 
zbiorników wód powierzchniowych 

a) ograniczenie pozyskania: 
Ograniczenie wykonywania czynności gospodarczych 
wynikające z zadań ochronnych dla obszaru Natura 2000 
i obowiązujących zasad hodowli lasu. Etat wg potrzeb 
hodowlanych. 
Ograniczenie wykonywania czynności gospodarczych 
wynikające z zasad hodowli lasu. Ograniczenie 
wykonywania czynności gospodarczych w miejscach o 
szczególnym znaczeniu dla retencji wód oraz na 
stromych stokach. 
b) nakaz wykonywania określonych zabiegów: 
Wykonywanie zabiegów wynikających ze stwierdzonych 
potrzeb hodowlanych i stanu sanitarnego drzewostanów 
zapewniających utrzymanie zdolności lasów do trwałego 
wypełniania przez nie funkcji ochronnych.  
c) konieczność założenia i utrzymania urządzeń 
ochronnych: 
Wynika z potrzeb poprawnie rozumianych melioracji 
wodnych. ze szczególnym uwzględnieniem ochrony 
naturalnych fragmentów lasu. Dla lasów stanowiących 
cenne fragmenty rodzimej przyrody – unikalne 
zbiorowiska roślinne, należy przewidzieć możliwość 
budowy ścieżek dydaktycznych i związanych z tym 
odpowiedniej infrastruktury technicznej. 
d) ograniczenie udostępniania lasu: 
Nadanie lasom statusu lasów ochronnych nie wiąże się z 
ograniczeniami udostępniania lasu. Ograniczenia takie 
mogą wystąpić niezależnie od uznania ich za ochronne, a 
wynikają one z: 
Ustawy o lasach, 
Ustawy o ochronie przyrod, 
Ustawy prawo wodne. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D43D5707-E775-419C-9E69-0B00AB4685C9. Uchwalony Strona 9



Określenie powierzchni i opis lasu Uzasadnienie 
wniosku 

Wnioskowane szczególne sposoby 
prowadzenia gospodarki leśnej 

 Wiodąca kategoria 
ochronności 

Oddziały 
i pododdziały 

Powierzchnia 
w ha 

Opis lasu 

a) cel uznania 
b) skutki społeczne 
c) skutki przyrodnicze 
d) skutki ekonomiczne  

a) ograniczenie pozysk. 
b) nakazy wykonania określonych zabieg. 
c) konieczność założenia i utrzymania urządz. 
    ochronnych 
d) ograniczenie udostępniania lasu 

1 2 3 4 5 6 

przed zanieczyszczaniem i zamulaniem, 
pełnienie funkcji regulatora 
powierzchniowego i glebowego spływu 
wody, regulatora wilgotności gleb 
terenów przyległych i położonych w 
niższej części zlewni oraz regulatora 
wilgotności powietrza i użytecznego 
obiegu wody w przyrodzie. Ochrona gleb 
przed erozją wodną i wietrzną, 
zanieczyszczaniem i degradacją, 
osuwiskami i innymi procesami 
destrukcyjnymi  
d) skutki ekonomiczne: 
Zwiększenie nakładów na 
zagospodarowanie lasu pod kątem 
kształtowanie struktury gatunkowej i 
przestrzennej lasu w kierunku 
powiększania różnorodności biologicznej 
w wyniku ograniczenia stosowania rębni 
zupełnych na rzecz rębni złożonych. 

Ogółem 3,71    

 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D43D5707-E775-419C-9E69-0B00AB4685C9. Uchwalony Strona 10



Wykaz lasów wnioskowanych o uznanie za ochronne 
 Nadleśnictwo: LUBIN 
 Gmina: RUDNA 

Określenie powierzchni i opis lasu Uzasadnienie 
wniosku 

Wnioskowane szczególne sposoby 
prowadzenia gospodarki leśnej 

 Wiodąca kategoria 
ochronności 

Oddziały 
i pododdziały 

Powierzchnia 
w ha 

Opis lasu 

a) cel uznania 
b) skutki społeczne 
c) skutki przyrodnicze 
d) skutki ekonomiczne  

a) ograniczenie pozysk. 
b) nakazy wykonania określonych zabieg. 
c) konieczność założenia i utrzymania urządz. 
    ochronnych 
d) ograniczenie udostępniania lasu 

1 2 3 4 5 6 

Lasy ochronne: 
- w granicach 

administracyjnych 
miast i w odległości 
do 10 km od granic 
administracyjnych 
miast liczących 
ponad 50 tys. 
mieszkańców  

 

 
Obręb leśny Polkowice: 
129 k;139 c,f,h,l-m;140 a-
d,h-l;141 a-f,m-r,t;142 a-
j;143 a-i;144 a-g;145 a-
g;146 a-c,f-j;148 a-d,g-
m;149 b-i;150 c-g,i-j;151 
a-i;152 a-i;153 a;165 a-
f,j,l-p;166 a,c-n,p;167 f-
i,k;168 a,c;169 a-j,l;170 a-
b,d-j;171 a-d,h-i;172 a-f,h-
l;184 g,i-l;185 a-j;186 c-f,j-
l;197 a-f;198 a-c; 
 
Obręb leśny Tymowa: 
163 d-g,k,s;168 o;172 b-
c;173 a-k;174 a-l;175 a-
o;176 a-c,f,h,j;177 a-c;178 
a-c,f;179 a-k,m;180 a,c-
m;181 a-b,d-k,m,o;182 
f;183 b-c;183A a-i;184 a-
i;184A b-c,f-i,k-r;185 a-
f;186 a-f,h,o;192 a-d,g,i-
k;193 a,c-g,j-o,r,t;194 a-
f,i-j,l-s;194A a-b;195 a-
b,d-t;198 f-o;199 a-j;200 
a-m;200A a-b,f;202A 
d;203 a-h;203A a-f;225 a-
f;240 m;242 t;247 b-d,g-
h,k-m,p,kx,px,tx,yx;248 
d,g,i,m-p,t,x,z-bx,dx;249 
a,c,f,i,k-l;250 
b,d,h,fx,hx;251 a,d-f;252 
a-b,d-i,k-l; 

 
1546,20 

 
W składzie gatunkowym 
drzewostanów przeważa 
sosna zwyczajna w 
różnych klasach wieku, a 
dominującym siedliskiem 
jest bór mieszany świeży 
i las mieszany świeży. 
Lasy. Drzewostany 
zlokalizowane w 
promieniu do 10 km od 
granic administracyjnych 
miasta Lubin. 
 
 

a) cel uznania: 
Ochrona lasów położonych w granicach 
administracyjnych miast lub w odległości 
do 10 km od granic administracyjnych 
miast liczących ponad 50 tys. 
b) skutki społeczne: 
poprawa stanu środowiska 
przyrodniczego poprzez utrzymanie 
korzystnego wpływu lasu na warunki 
klimatyczne. Zagospodarowanie lasów 
na potrzeby masowego wypoczynku. 
Zachowanie drzewostanów i krajobrazu. 
c) skutki przyrodnicze: 
Wykorzystanie krajobrazu na potrzeby 
rekreacyjne. Zachowanie biologicznej 
różnorodności środowiska 
przyrodniczego, tworzenie złożonej 
struktury wiekowej, gatunkowej i 
przestrzennej drzewostanów.  
d) skutki ekonomiczne: 
Ograniczenia funkcji gospodarczych na 
rzecz ochrony drzewostanów.  
Zwiększenie nakładów na 
zagospodarowanie lasu pod kątem 
kształtowanie struktury gatunkowej i 
przestrzennej lasu w kierunku 
powiększania różnorodności biologicznej 
w wyniku ograniczenia stosowania rębni 
zupełnych na rzecz rębni złożonych. 

a) ograniczenie pozyskania: 
Ustalania etatu cięć według potrzeb hodowlanych lasu. 
Preferowanie naturalnego odnowienia lasu 
Ograniczenie stosowania zrębów zupełnych do 
najsłabszych siedlisk leśnych. Wykonywanie czynności 
gospodarczych w miejscach o silnym obciążeniu ruchem 
turystycznym ograniczone przestrzennie i czasowo. 
b) nakaz wykonywania określonych zabiegów: 
Modelowanie równowagi w ekosystemach leśnych oraz 
podnoszenie naturalnej odporności drzewostanów 
poprzez kształtowanie struktury gatunkowej i 
przestrzennej lasu zgodnie z warunkami siedliskowymi, 
w kierunku powiększania różnorodności biologicznej i 
zwiększania odporności lasu na czynniki destrukcyjne. 
Stosowanie zasad zagospodarowania zapewniających 
stałą obecność szaty leśnej- rębnie złożone. 

        c) konieczność założenia i utrzymania urządzeń 
ochronnych: 
Zakładanie i utrzymanie odpowiedniej infrastruktury 
technicznej urządzeń turystycznych. Należy przewidzieć 
możliwość budowy ścieżek dydaktycznych i związanych z 
tym odpowiedniej infrastruktury technicznej. 

       d) ograniczenie udostępniania lasu: 
Nadanie lasom statusu lasów ochronnych nie wiąże się z 
ograniczeniami udostępniania lasu. Ograniczenia takie 
mogą wystąpić niezależnie od uznania ich za ochronne, a 
wynikają one z: 
Ustawy o lasach, 
Ustawy o ochronie przyrod. 

Ogółem 1546,20    

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D43D5707-E775-419C-9E69-0B00AB4685C9. Uchwalony Strona 11



Wykaz lasów wnioskowanych o uznanie za ochronne 
 Nadleśnictwo: LUBIN 
 Gmina: RUDNA 

Określenie powierzchni i opis lasu Uzasadnienie 
wniosku 

Wnioskowane szczególne sposoby 
prowadzenia gospodarki leśnej 

 Wiodąca kategoria 
ochronności 

Oddziały 
i pododdziały 

Powierzchnia 
w ha 

Opis lasu 

a) cel uznania 
b) skutki społeczne 
c) skutki przyrodnicze 
d) skutki ekonomiczne  

a) ograniczenie pozysk. 
b) nakazy wykonania określonych zabieg. 
c) konieczność założenia i utrzymania urządz. 
    ochronnych 
d) ograniczenie udostępniania lasu 

1 2 3 4 5 6 

Lasy ochronne: 
- w granicach 

administracyjnych 
miast i w odległości 
do 10 km od granic 
administracyjnych 
miast liczących 
ponad 50 tys. 
mieszkańców  

 
- lasy trwale 

uszkodzone na 
skutek działania 
przemysłu 

 

 
Obręb leśny Polkowice: 
38 d,g,i;39 a-d;40 a,c-d;41 
b,f-g;42 b-j;43 b,d-m;44 
b,g-k;57 a-b,d-i,m-o;67 a-
c,f;68 a-i;80 b-p,s-w;82 
a,k;83 a-g;90 a-b,d-g,i,k-
p;91 a-c;92 a,c-d;93 a-
g;94 a-m;95 a-c,f-l,p;96 a-
b,d-k,m-n;97 a,c-f;98 a-
j;99 a,f-m;100 a,c,f-p;101 
c,j-k,m-n;102 a,g,i-k;103 
a-b,d-f,h,k-n;108 a-f;121 
b-j;122 a-g;123 a-g;124 a-
i,k;128 a-g,i-l;129 c-
f,i,l;130 a-b,d-m;131 a-
c;132 a-g,i-k;133 a-h;134 
b-i;135 b-j;136 a-c,h-k; 
 
 

 
916,37 

 
Drzewostany 
zróżnicowane wiekowo i 
gatunkowo w promieniu 
do 10 km od granic 
administracyjnych miasta 
Lubin. Lasy narażone na 
oddziaływania czynników 
abiotycznych. 
 

a) cel uznania: 
Ochrona lasów wykazujących uszkodzenia 
drzewostanów na skutek emitowanych 
gazów i pyłów przez zakłady przemysłowe. 
Ochrona lasów położonych w granicach 
administracyjnych miast lub w odległości 
do 10 km od granic administracyjnych 
miast liczących ponad 50 tys. 
mieszkańców. 
b) skutki społeczne: 
Poprawa stanu środowiska przyrodniczego 
poprzez utrzymanie korzystnego wpływu 
lasu na warunki klimatyczne. Ograniczenie 
skutków negatywnego oddziaływania 
wyemitowanych gazów i pyłów. 
Intensywne zagospodarowanie lasów na 
potrzeby masowego wypoczynku. 
Zachowanie drzewostanów i krajobrazu. 
c) skutki przyrodnicze: 
Intensywne wykorzystanie krajobrazu na 
potrzeby rekreacyjne. Podniesienie 
odporności lasów na antropopresję. 
Zachowanie biologicznej różnorodności 
środowiska przyrodniczego, tworzenie 
złożonej struktury wiekowej, gatunkowej i 
przestrzennej drzewostanów. 
d) skutki ekonomiczne: 
Ograniczenie funkcji gospodarczych na 
rzecz ochronnych funkcji lasów. 
Ograniczenie funkcji gospodarczych na 
rzecz ochrony drzewostanów i krajobrazu, 
zachowanie istniejących drzewostanów. 
Wzrost kosztów zagospodarowania lasu 
oraz przeciwdziałanie antropopresji. 

a) ograniczenie pozyskania: 
Wykonywanie czynności gospodarczych w miejscach o 
silnym obciążeniu ruchem turystycznym ograniczone 
przestrzennie i czasowo. 
Użytkowanie drzewostanów wynikające z potrzeb 
hodowlanych z zastosowaniem złożonych sposobów 
zagospodarowania lasu przewidzianych dla danych 
warunków siedliskowych. 
b) nakaz wykonywania określonych zabiegów: 
Wykonywanie zabiegów wynikających ze 
stwierdzonych potrzeb hodowlanych i stanu 
sanitarnego drzewostanów zapewniających 
utrzymanie zdolności lasów do trwałego wypełniania 
przez nie funkcji ochronnych. Konieczność stosowania 
rębni złożonych. Zachowanie trwałości i ciągłości lasu. 
c) konieczność założenia i utrzymania urządzeń 
ochronnych: 
Wynika jedynie z tytułu udostępnienia lasu na cele 
rekreacyjne – np. prawidłowe oznakowanie i 
utrzymanie w odpowiednim stanie infrastruktury 
turystycznej znajdującej się w stanie posiadania 
nadleśnictwa. 
Zakładanie i utrzymanie odpowiedniej infrastruktury 
technicznej urządzeń turystycznych 
d) ograniczenie udostępniania lasu: 
Nadanie lasom statusu lasów ochronnych nie wiąże się 
z ograniczeniami udostępniania lasu. Ograniczenia 
takie mogą wystąpić niezależnie od uznania ich za 
ochronne, a wynikają one z: 
Ustawy o lasach, 
Ustawy o ochronie przyrod. 

Ogółem 916,37    

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D43D5707-E775-419C-9E69-0B00AB4685C9. Uchwalony Strona 12



 
Wykaz lasów wnioskowanych o uznanie za ochronne 

 Nadleśnictwo: LUBIN 
 Gmina: RUDNA 

Określenie powierzchni i opis lasu Uzasadnienie 
wniosku 

Wnioskowane szczególne sposoby 
prowadzenia gospodarki leśnej 

 Wiodąca kategoria 
ochronności 

Oddziały 
i pododdziały 

Powierzchnia 
w ha 

Opis lasu 

a) cel uznania 
b) skutki społeczne 
c) skutki przyrodnicze 
d) skutki ekonomiczne  

a) ograniczenie pozysk. 
b) nakazy wykonania określonych zabieg. 
c) konieczność założenia i utrzymania urządz. 
    ochronnych 
d) ograniczenie udostępniania lasu 

1 2 3 4 5 6 

Lasy ochronne: 
- lasy stanowiące 

wyłączone 
drzewostany 
nasienne 

 

 
87 f;88 a,d; 

 
4,86 

 
Drzewostany sosny 
czarnej w wieku 150 lat 
rosnące na siedlisku boru 
mieszanego świeżego i 
lasu mieszanego 
świeżego, będące 
wyłączonym 
drzewostanem 
nasiennym. 

a) cel uznania: 
zachowanie wyłączonego drzewostanu 
nasiennego, szczególnie cennego pod 
względem genotypu i fenotypu. 
b) skutki społeczne: 
Zachowanie zasobów genowych o 
szczególnych walorach dla regionu. 
Zachowanie bazy nasiennej dla sosny 
czarnej. 
c) skutki przyrodnicze: 
Ochrona zasobów genowych, 
zwiększenie biologicznej różnorodności 
środowiska przyrodniczego poprzez 
stworzenie warunków ekologicznych do 
zachowania roślin i zwierząt rzadkich 
realizowaną poprzez ochronę 
gatunkową lub ochronę ich siedlisk. 
d) skutki ekonomiczne: 
Ograniczenie użytkowania, konieczność 
wykonywania dodatkowych zabiegów 
selekcyjno - hodowlanych 
umożliwiających pozyskanie nasion o 
ściśle określonym genotypie – zgodnym 
z celem wyodrębnienia drzewostanów 
nasiennych. Ograniczenie funkcji 
gospodarczych na rzecz ochrony, 
drzewostanów i krajobrazu. 

a) ograniczenie pozyskania: 
Drzewostany wyłączone z użytkowania rębnego. Jedynie 
są wykonywane zabiegi o charakterze cięć selekcyjnych i 
sanitarnych. 
b) nakaz wykonywania określonych zabiegów: 
W porozumieniu z RDLP we Wrocławiu – wykonywanie 
zabiegów wynikających wyłącznie ze stanu sanitarnego 
drzewostanów. Konieczność wykonywanie ekspertyz 
omawiających szczegółowe postępowanie z 
drzewostanem. 
c) konieczność założenia i utrzymania urządzeń 
ochronnych: 
Trwałe oznakowanie powierzchni wraz z umieszczeniem 
tablic informacyjnych – zgodnie z obowiązującą Ustawą 
o lasach i odpowiednimi rozporządzeniami DG LP. 
d) ograniczenie udostępniania lasu: 
Udostępnienie lasu wynika z Ustawy o lasach – zakaz 
wstępu. 

Ogółem 4,86    

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D43D5707-E775-419C-9E69-0B00AB4685C9. Uchwalony Strona 13



 
Wykaz lasów wnioskowanych o uznanie za ochronne 

 Nadleśnictwo: LUBIN 
 Gmina: RUDNA 

Określenie powierzchni i opis lasu Uzasadnienie 
wniosku 

Wnioskowane szczególne sposoby 
prowadzenia gospodarki leśnej 

 Wiodąca kategoria 
ochronności 

Oddziały 
i pododdziały 

Powierzchnia 
w ha 

Opis lasu 

a) cel uznania 
b) skutki społeczne 
c) skutki przyrodnicze 
d) skutki ekonomiczne  

a) ograniczenie pozysk. 
b) nakazy wykonania określonych zabieg. 
c) konieczność założenia i utrzymania urządz. 
    ochronnych 
d) ograniczenie udostępniania lasu 

1 2 3 4 5 6 

Lasy ochronne: 
- lasy stanowiące 

wyłączone 
drzewostany 
nasienne 
 

- lasy trwale 
uszkodzone na 
skutek działania 
przemysłu 

 
 

 
85 b; 

 
1,16 

 
Drzewostany sosny 
czarnej w wieku 150c lat 
rosnące na siedlisku boru 
mieszanego świeżego, 
będące wyłączonym 
drzewostanem 
nasiennym. Lasy 
narażone na 
oddziaływania czynników 
abiotycznych 

a) cel uznania: 
zachowanie wyłączonego drzewostanu 
nasiennego, szczególnie cennego pod względem 
genotypu i fenotypu. Ochrona lasów 
wykazujących uszkodzenia drzewostanów na 
skutek emitowanych gazów i pyłów przez zakłady 
przemysłowe. 
b) skutki społeczne: 
Zachowanie zasobów genowych o szczególnych 
walorach dla regionu. Zachowanie bazy nasiennej 
dla sosny czarnej. Poprawa stanu środowiska 
przyrodniczego poprzez utrzymanie korzystnego 
wpływu lasu na warunki klimatyczne. 
Ograniczenie skutków negatywnego 
oddziaływania wyemitowanych gazów i pyłów. 
c) skutki przyrodnicze: 
Ochrona zasobów genowych, zwiększenie 
biologicznej różnorodności środowiska 
przyrodniczego poprzez stworzenie warunków 
ekologicznych do zachowania roślin i zwierząt 
rzadkich realizowaną poprzez ochronę gatunkową 
lub ochronę ich siedlisk. Podniesienie odporności 
lasów na antropopresję.  
d) skutki ekonomiczne: 
Ograniczenie użytkowania, konieczność 
wykonywania dodatkowych zabiegów selekcyjno - 
hodowlanych umożliwiających pozyskanie nasion 
o ściśle określonym genotypie – zgodnym z celem 
wyodrębnienia drzewostanów nasiennych. 
Ograniczenie funkcji gospodarczych na rzecz 
ochrony, drzewostanów i krajobrazu. Wzrost 
kosztów zagospodarowania lasu oraz 
przeciwdziałanie antropopresji. 

a) ograniczenie pozyskania: 
Drzewostany wyłączone z użytkowania 
rębnego. Jedynie są wykonywane zabiegi o 
charakterze cięć selekcyjnych i sanitarnych. 
b) nakaz wykonywania określonych zabiegów: 
W porozumieniu z RDLP we Wrocławiu – 
wykonywanie zabiegów wynikających 
wyłącznie ze stanu sanitarnego drzewostanów. 
Konieczność wykonywanie ekspertyz 
omawiających szczegółowe postępowanie z 
drzewostanem. 
c) konieczność założenia i utrzymania 
urządzeń ochronnych: 
Trwałe oznakowanie powierzchni wraz z 
umieszczeniem tablic informacyjnych – 
zgodnie z obowiązującą Ustawą o lasach i 
odpowiednimi rozporządzeniami DG LP. 
d) ograniczenie udostępniania lasu: 
Udostępnienie lasu wynika z Ustawy o lasach – 
zakaz wstępu. 

Ogółem 1,16    

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D43D5707-E775-419C-9E69-0B00AB4685C9. Uchwalony Strona 14



 
Wykaz lasów wnioskowanych o uznanie za ochronne 

 Nadleśnictwo: LUBIN 
 Gmina: RUDNA 

Określenie powierzchni i opis lasu Uzasadnienie 
wniosku 

Wnioskowane szczególne sposoby 
prowadzenia gospodarki leśnej 

 Wiodąca kategoria 
ochronności 

Oddziały 
i pododdziały 

Powierzchnia 
w ha 

Opis lasu 

a) cel uznania 
b) skutki społeczne 
c) skutki przyrodnicze 
d) skutki ekonomiczne  

a) ograniczenie pozysk. 
b) nakazy wykonania określonych zabieg. 
c) konieczność założenia i utrzymania urządz. 
    ochronnych 
d) ograniczenie udostępniania lasu 

1 2 3 4 5 6 

Lasy ochronne: 
- lasy stanowiące 

ostoje zwierząt 
podlegających 
ochronie 
gatunkowej, 

 
- lasy stanowiące 

cenne fragmenty 
rodzimej przyrody 

 
- lasy wodochronne 
 

 

 
118 f, j, l; 126 a-
b,f-g;127 b-
c,h;135 a; 

 
53,07 

 
Drzewostany w 
granicach ostoi 
gatunków 
chronionych Orzeł 
bielik (Haliaeetus 
albicilla). 
Drzewostany dębowe 
oraz topolowe w 
starszych klasach 
wieku na siedlisku 
lasu łęgowego.  
Drzewostany w 
granicach obszarów 
Natura 2000 OSO, 
SOO Łęgi Odrzańskie 
PLC020002, na 
siedlisku 91F0 
Łęgowe lasy dębowo-
wiązowo-jesionowe 
Ficario-Ulmetum, 
zlokalizowane w 
dolinie rzeki Odra. 

a) cel uznania: 
Ochrona środowiska przyrodniczego, w tym lasów 
stanowiących ostoje zwierząt podlegających ochronie 
gatunkowej. Ochrona miejsc rozrodu lub regularnego 
przebywania Orzeł bielik (Haliaeetus albicilla). Lasy 
stanowiące cenne fragmenty rodzimej przyrody, 
przewidywane do szczególnej ochrony czynnej, w tym obszary 
objęte siecią Natura 2000 wyznaczone przez ministra 
właściwego do spraw środowiska, powierzchniowe 
stanowiska roślin podlegających ochronie gatunkowej. Lasy 
chroniące zasoby wodne wzdłuż rzek, potoków i innych 
zbiorników wodnych, ochrona źródlisk i siedlisk wilgotnych, 
łęgowych oraz olsowych. 
b) skutki społeczne: 
Poprawa stanu środowiska przyrodniczego poprzez 
zachowanie gatunków zagrożonych wyginięciem. Zwiększenie 
biologicznej różnorodności środowiska przyrodniczego 
poprzez stworzenie warunków ekologicznych do zachowania 
roślin i zwierząt będących przedmiotem zainteresowania 
Wspólnoty realizowane poprzez ochronę gatunkową oraz 
ochronę siedlisk. Poprawa stanu środowiska przyrodniczego 
poprzez utrzymanie korzystnego wpływu lasu na warunki 
klimatyczne, zachowanie cennych zbiorowisk 
hydrogenicznych. Poprawa zabezpieczenia 
przeciwpowodziowego, poprzez zachowanie i utrzymanie 
retencyjnych właściwości lasów. Utrzymanie poziomu wód 
gruntowych oraz poprawę zaopatrzenia w wodę 
c) skutki przyrodnicze: 
Zachowanie oraz zwiększenie biologicznej różnorodności 
środowiska przyrodniczego poprzez stworzenie warunków 
ekologicznych do zachowania roślin i zwierząt rzadkich i 
zagrożonych. Zwiększenie nakładów na zagospodarowanie 
lasu pod kątem kształtowanie struktury gatunkowej i 
przestrzennej lasu w kierunku powiększania różnorodności 
biologicznej w wyniku ograniczenia stosowania rębni 
zupełnych na rzecz rębni złożonych. Utrzymanie i zwiększenie 

a) ograniczenie pozyskania: 
Ustalanie stref ochrony ostoi, miejsc rozrodu lub 
regularnego przebywania Orzeł bielik - w 
odległości do 200 m od gniazda w okresie całego 
roku, a także w odległości do 500 m od gniazda 
w okresie od 1 stycznia do dnia 31 lipca, zakaz 
dokonywania zmian obejmujących wycinanie 
drzew i krzewów, prowadzenie robót 
melioracyjnych, wznoszenia obiektów, urządzeń 
i instalacji oraz innych prac mających wpływ na 
ochronę miejsc rozrodu i regularnego 
przebywania gatunków chronionych. 
Ograniczenie wykonywania czynności 
gospodarczych wynikające z zadań ochronnych 
dla obszaru Natura 2000. Ustalania etatu cięć 
według potrzeb hodowlanych lasu. Preferowanie 
naturalnego odnowienia lasu. Ograniczenie 
wykonywania czynności gospodarczych na 
siedliskach wilgotnych, wzdłuż linii brzegowej 
cieków i zbiorników wodnych. Ograniczenie 
stosowania zrębów zupełnych do najsłabszych 
siedlisk leśnych. Zakaz pozyskiwania żywicy i 
karpiny. 
b) nakaz wykonywania określonych zabiegów: 
Modelowanie równowagi w ekosystemach 
leśnych oraz podnoszenie naturalnej odporności 
drzewostanów poprzez kształtowanie struktury 
gatunkowej i przestrzennej lasu zgodnie z 
warunkami siedliskowymi, w kierunku 
powiększania różnorodności biologicznej i 
zwiększania odporności lasu na czynniki 
destrukcyjne. Wykonywanie zabiegów 
wynikających z zadań ochronnych dla obszaru 
Natura 2000. Stosowanie zasad 
zagospodarowania zapewniających stałą 
obecność szaty leśnej- rębnie złożone. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D43D5707-E775-419C-9E69-0B00AB4685C9. Uchwalony Strona 15



Określenie powierzchni i opis lasu Uzasadnienie 
wniosku 

Wnioskowane szczególne sposoby 
prowadzenia gospodarki leśnej 

 Wiodąca kategoria 
ochronności 

Oddziały 
i pododdziały 

Powierzchnia 
w ha 

Opis lasu 

a) cel uznania 
b) skutki społeczne 
c) skutki przyrodnicze 
d) skutki ekonomiczne  

a) ograniczenie pozysk. 
b) nakazy wykonania określonych zabieg. 
c) konieczność założenia i utrzymania urządz. 
    ochronnych 
d) ograniczenie udostępniania lasu 

1 2 3 4 5 6 

zdolności retencyjnej gleb leśnych, oczyszczanie wody w 
szczególnie aktywnym środowisku gleb leśnych, pełniącym 
rolę filtru biologicznego, ochrona cieków i zbiorników wód 
powierzchniowych przed zanieczyszczaniem i zamulaniem, 
pełnienie funkcji regulatora powierzchniowego i glebowego 
spływu wody, regulatora wilgotności gleb terenów przyległych 
i położonych w niższej części zlewni oraz regulatora 
wilgotności powietrza i użytecznego obiegu wody w 
przyrodzie. Zachowanie biologicznej różnorodności 
środowiska przyrodniczego, tworzenie złożonej struktury 
wiekowej, gatunkowej i przestrzennej drzewostanów 
stosownie do możliwości siedliska. Podniesienie odporności 
lasów poprzez tworzenie złożonej struktury wiekowej 
gatunkowej i przestrzennej drzewostanów. 
d) skutki ekonomiczne: 
Trwałe ograniczenie funkcji gospodarczych w całorocznej 
strefie ochronnej i okresowe ograniczenie funkcji 
gospodarczych poza nią. Zwiększenie nakładów na 
zagospodarowanie lasu pod kątem kształtowanie struktury 
gatunkowej i przestrzennej lasu w kierunku powiększania 
różnorodności biologicznej w wyniku ograniczenia stosowania 
rębni zupełnych na rzecz rębni złożonych. 
Ograniczenie funkcji gospodarczych na rzecz ochrony zasobów 
wód. Zwiększenie nakładów na zagospodarowanie lasu 
polegające na ograniczaniu regulacji stosunków wodnych do 
prac uzasadnionych potrzebami odnowienia lasu oraz 
użytkowania sąsiadujących z lasami ochronnymi gruntów 
nieleśnych. Zwiększenie nakładów na zagospodarowanie 
lasów wynikające na konieczność stosowania złożonych 
sposobów zagospodarowania uwzgledniających konieczność 
zachowania trwałości i ciągłości lasów oraz przeciwdziałanie 
szkodliwym czynnikom. 

c) konieczność założenia i utrzymania urządzeń 
ochronnych: 
Oznakowanie strefy ochrony częściowej, 
umieszczone na granicy strefy w miejscu 
przecięcia z drogami, liniami podziału 
przestrzennego i ścieżkami, tablice z napisem 
„ostoja zwierząt” i informacją „osobom 
nieupoważnionym wstęp wzbroniony”. 
Wynika z potrzeb poprawnie rozumianych 
melioracji wodnych ze szczególnym 
uwzględnieniem ochrony naturalnych 
fragmentów lasu – wspomaganie naturalnych 
zdolności retencyjnych lasów, konserwacja 
urządzeń infrastruktury technicznej. 
d) ograniczenie udostępniania lasu: 
Nadanie lasom statusu lasów ochronnych nie 
wiąże się z ograniczeniami udostępniania lasu. 
Ograniczenia takie mogą wystąpić niezależnie od 
uznania ich za ochronne, a wynikają one z: 
Ustawy o lasach, 
Ustawy o ochronie przyrod,  
Ustawy prawo wodne. 
 

Ogółem 53,07    

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D43D5707-E775-419C-9E69-0B00AB4685C9. Uchwalony Strona 16



Wykaz lasów wnioskowanych o uznanie za ochronne 
 Nadleśnictwo: LUBIN 
 Gmina: RUDNA 

Określenie powierzchni i opis lasu Uzasadnienie 
wniosku 

Wnioskowane szczególne sposoby 
prowadzenia gospodarki leśnej 

 Wiodąca kategoria 
ochronności 

Oddziały 
i pododdziały 

Powierzchnia 
w ha 

Opis lasu 

a) cel uznania 
b) skutki społeczne 
c) skutki przyrodnicze 
d) skutki ekonomiczne  

a) ograniczenie pozysk. 
b) nakazy wykonania określonych zabieg. 
c) konieczność założenia i utrzymania urządz. 
    ochronnych 
d) ograniczenie udostępniania lasu 

1 2 3 4 5 6 

Lasy ochronne: 
- lasy trwale 

uszkodzone na 
skutek działania 
przemysłu 

 

 

Obręb leśny Polkowice: 
1 a,c-i;2 b-g;3 a-g;6 a;7 a-
b; 
 
Obręb leśny Tymowa: 
16 a-l;17 a-g;18 a-h;19 a-
i;20 a-i;21 a-c,f-k;22 a-d,g-
h;23 a,c-g,i,k;24 c-g,i-j,m-
o;26 b-f;27 a-c;29 a-f;30 
a-g;31 d;32 f-j;33 b-d,g;34 
a-d;35 a-j;37 a-o;38 a-j;39 
a-d;40 a-l;41 a-b;42 a-f;43 
a-b,f,i,k-p;44 a-i,k;45 a-
l,o,s,w;59 a-i;60 a-h;61 a-
b,d-i;62 a,d-j,l;63 c,f-g,j-
k,m,p-r;64 a-g,i,l-m;65 a-
d;66 a,c-d,h,j;67 a,c-g,i-
m;68 a-k;69 a-b,d-l;70 a-
b,d-h;75 a-m;76 a-g;77 b-
c,f,i;78 a,c-d,j-m;79 a,c-
i;80 a-c,g-i;81 a,f-l;82 a-
i;83 a-h;84 a-h;85 a,c-i; 

 
1220,73 

 
Drzewostany różnych 
klas wieku rosnących na 
różnych siedliskach, 
gdzie przeważającym 
gatunkiem jest sosna 
pospolita. Lasy narażone 
na oddziaływania 
czynników abiotycznych. 

a) cel uznania: 
Ochrona lasów wykazujących 
uszkodzenia drzewostanów na skutek 
emitowanych gazów i pyłów przez 
zakłady przemysłowe. 
b) skutki społeczne: 
Poprawa stanu środowiska 
przyrodniczego poprzez utrzymanie 
korzystnego wpływu lasu na warunki 
klimatyczne. Ograniczenie skutków 
negatywnego oddziaływania 
wyemitowanych gazów i pyłów. 
c) skutki przyrodnicze: 
Podniesienie odporności lasów na 
antropopresję. Zachowanie biologicznej 
różnorodności środowiska 
przyrodniczego, tworzenie złożonej 
struktury wiekowej, gatunkowej i 
przestrzennej drzewostanów. 
d) skutki ekonomiczne: 
Ograniczenie funkcji gospodarczych na 
rzecz ochronnych funkcji lasów. 
Ograniczenie funkcji gospodarczych na 
rzecz ochrony drzewostanów i 
krajobrazu, zachowanie istniejących 
drzewostanów. Wzrost kosztów 
zagospodarowania lasu oraz 
przeciwdziałanie antropopresji. 

a) ograniczenie pozyskania: 
Użytkowanie drzewostanów wynikające z potrzeb 
hodowlanych z zastosowaniem złożonych sposobów 
zagospodarowania lasu przewidzianych dla danych 
warunków siedliskowych. 
b) nakaz wykonywania określonych zabiegów: 
Wykonywanie zabiegów wynikających ze stwierdzonych 
potrzeb sanitarnych i hodowlanych. Zachowanie 
trwałości i ciągłości lasu. 
c) konieczność założenia i utrzymania urządzeń 
ochronnych: 
Wynika jedynie z tytułu udostępnienia lasu na cele 
rekreacyjne – np. prawidłowe oznakowanie i utrzymanie 
w odpowiednim stanie infrastruktury turystycznej 
znajdującej się w stanie posiadania nadleśnictwa. 
d) ograniczenie udostępniania lasu: 
Nadanie lasom statusu lasów ochronnych nie wiąże się z 
ograniczeniami udostępniania lasu. Ograniczenia takie 
mogą wystąpić niezależnie od uznania ich za ochronne, a 
wynikają one z Ustawy o lasach. 

Ogółem 1220,73    

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D43D5707-E775-419C-9E69-0B00AB4685C9. Uchwalony Strona 17



Wykaz lasów wnioskowanych o uznanie za ochronne 
 Nadleśnictwo: LUBIN 
 Gmina: RUDNA 

Określenie powierzchni i opis lasu Uzasadnienie 
wniosku 

Wnioskowane szczególne sposoby 
prowadzenia gospodarki leśnej 

 Wiodąca kategoria 
ochronności 

Oddziały 
i pododdziały 

Powierzchnia 
w ha 

Opis lasu 

a) cel uznania 
b) skutki społeczne 
c) skutki przyrodnicze 
d) skutki ekonomiczne  

a) ograniczenie pozysk. 
b) nakazy wykonania określonych zabieg. 
c) konieczność założenia i utrzymania urządz. 
    ochronnych 
d) ograniczenie udostępniania lasu 

1 2 3 4 5 6 

Lasy ochronne: 
- lasy wodochronne 

 

 
Obręb leśny Tymowa: 
11 j;12 l-o;36 b,f-g,r-x;36A 
c-d,g,i-j;45A a;46 a-c,g-i,k-
l,s-t;47 f,h;49 a-b,h;50 b-
f,m-n;52 x,z;53 b,f-h,j;54 
b-d;55 h,j,n;57 b-d,h;74 
c,j-k;91 d,g,j;99 j;104 
a,k,m,o;110 a,i-j;111 
h;112A b;113 j;114 f,k;115 
a,m;125 g;128 a;134 
g,j;142 f;144 z;145 h,j-
l;146 c,f-g;149 g-j;150 
a,h,s,w;152 f-g;153 a;154 
a;160 i,m,t-w;162 b,g;164 
f;165 k;168 k;190B a-
c;240 c 

 
180,00 

 
Drzewostany o różnym 
składzie gatunkowym i 
strukturze wiekowej. Na 
siedliskach wilgotnych, 
łęgowych oraz olsowych, 
wzdłuż linii brzegowej 
cieków i sąsiedztwie 
zbiorników wodnych. 
Drzewostany w dolinie 
rzeki Odry. 

a) cel uznania: 
Ochrona lasów położonych w 
bezpośrednim sąsiedztwie cieków 
wodnych, ochrona źródlisk i siedlisk 
wilgotnych, olsowych oraz łęgowych, 
wzdłuż rzek, potoków i innych 
zbiorników wodnych. 
b) skutki społeczne: 
Poprawa stanu środowiska 
przyrodniczego poprzez utrzymanie 
korzystnego wpływu lasu na warunki 
klimatyczne, zachowanie cennych 
zbiorowisk hydrogenicznych. Poprawa 
zabezpieczenia przeciwpowodziowego, 
poprzez zachowanie i utrzymanie 
retencyjnych właściwości lasów. 
Utrzymanie poziomu wód gruntowych 
oraz poprawę zaopatrzenia w wodę. 
Zachowanie cennych zbiorowisk, które 
są miejscem bytowania wielu gatunków 
zwierząt. 
c) skutki przyrodnicze: 
Utrzymanie i zwiększenie zdolności 
retencyjnej gleb leśnych, oczyszczanie 
wody w szczególnie aktywnym 
środowisku gleb leśnych, pełniącym rolę 
filtru biologicznego, ochrona cieków i 
zbiorników wód powierzchniowych 
przed zanieczyszczaniem i zamulaniem, 
pełnienie funkcji regulatora 
powierzchniowego i glebowego spływu 
wody, regulatora wilgotności gleb 
terenów przyległych i położonych w 
niższej części zlewni oraz regulatora 
wilgotności powietrza i użytecznego 
obiegu wody w przyrodzie. Zachowanie 
biologicznej różnorodności środowiska 

a) ograniczenie pozyskania: 
Ograniczenie wykonywania czynności gospodarczych na 
siedliskach wilgotnych, bagiennych i łęgowych, wzdłuż 
linii brzegowej cieków i zbiorników wodnych.  
Ustalania etatu cięć według potrzeb hodowlanych lasu. 
Preferowanie naturalnego odnowienia lasu. 
Ograniczenie stosowania zrębów zupełnych do 
najsłabszych siedlisk leśnych. Zakaz pozyskiwania żywicy 
i karpiny. 
b) nakaz wykonywania określonych zabiegów: 
Modelowanie równowagi w ekosystemach leśnych oraz 
podnoszenie naturalnej odporności drzewostanów 
poprzez kształtowanie struktury gatunkowej i 
przestrzennej lasu zgodnie z warunkami siedliskowymi, 
w kierunku powiększania różnorodności biologicznej i 
zwiększania odporności lasu na czynniki destrukcyjne. 
Stosowanie zasad zagospodarowania zapewniających 
stałą obecność szaty leśnej- rębnie złożone. 
c) konieczność założenia i utrzymania urządzeń 
ochronnych: 
Wynika z potrzeb poprawnie rozumianych melioracji 
wodnych ze szczególnym uwzględnieniem ochrony 
naturalnych fragmentów lasu – wspomaganie 
naturalnych zdolności retencyjnych lasów, konserwacja 
urządzeń infrastruktury technicznej. 
d) ograniczenie udostępniania lasu: 
Nadanie lasom statusu lasów ochronnych nie wiąże się z 
ograniczeniami udostępniania lasu. Ograniczenia takie 
mogą wystąpić niezależnie od uznania ich za ochronne, a 
wynikają one z: 
Ustawy o lasach, 
Ustawy o ochronie przyrod, 
Ustawa prawo wodne. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D43D5707-E775-419C-9E69-0B00AB4685C9. Uchwalony Strona 18



Określenie powierzchni i opis lasu Uzasadnienie 
wniosku 

Wnioskowane szczególne sposoby 
prowadzenia gospodarki leśnej 

 Wiodąca kategoria 
ochronności 

Oddziały 
i pododdziały 

Powierzchnia 
w ha 

Opis lasu 

a) cel uznania 
b) skutki społeczne 
c) skutki przyrodnicze 
d) skutki ekonomiczne  

a) ograniczenie pozysk. 
b) nakazy wykonania określonych zabieg. 
c) konieczność założenia i utrzymania urządz. 
    ochronnych 
d) ograniczenie udostępniania lasu 

1 2 3 4 5 6 

przyrodniczego, tworzenie złożonej 
struktury wiekowej, gatunkowej i 
przestrzennej drzewostanów stosownie 
do możliwości siedliska. Zachowanie 
siedlisk gatunków związanych z 
terenami wodnymi i wilgotnymi.  
Utrzymanie w odpowiednim stanie 
leśnych zbiorowisk hydrogenicznych 
Zachowanie biologicznej różnorodności 
środowiska przyrodniczego, 
d) skutki ekonomiczne: 
Ograniczenie funkcji gospodarczych na 
rzecz ochrony zasobów wód. 
Zwiększenie nakładów na 
zagospodarowanie lasu polegające na 
ograniczaniu regulacji stosunków 
wodnych do prac uzasadnionych 
potrzebami odnowienia lasu oraz 
użytkowania sąsiadujących z lasami 
ochronnymi gruntów nieleśnych. 
Ograniczania trwałego odwadniania 
bagien śródleśnych do przypadków, w 
których wyniki przeprowadzonych 
badań i ekspertyz wykluczają 
niekorzystny wpływ tego zabiegu na 
stosunki wodne w lasach ochronnych 
pod kątem kształtowania 
bioróżnorodności i wielofunkcyjnego 
charakteru. Zwiększenie nakładów na 
zagospodarowanie lasu pod kątem 
kształtowanie struktury gatunkowej i 
przestrzennej lasu w kierunku 
powiększania różnorodności biologicznej 
w wyniku ograniczenia stosowania rębni 
zupełnych na rzecz rębni złożonych. 

Ogółem 180,00    

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D43D5707-E775-419C-9E69-0B00AB4685C9. Uchwalony Strona 19



 
Wykaz lasów wnioskowanych o uznanie za ochronne 

 Nadleśnictwo: LUBIN 
 Gmina: RUDNA 

Określenie powierzchni i opis lasu Uzasadnienie 
wniosku 

Wnioskowane szczególne sposoby 
prowadzenia gospodarki leśnej 

 Wiodąca kategoria 
ochronności 

Oddziały 
i pododdziały 

Powierzchnia 
w ha 

Opis lasu 

a) cel uznania 
b) skutki społeczne 
c) skutki przyrodnicze 
d) skutki ekonomiczne  

a) ograniczenie pozysk. 
b) nakazy wykonania określonych zabieg. 
c) konieczność założenia i utrzymania urządz. 
    ochronnych 
d) ograniczenie udostępniania lasu 

1 2 3 4 5 6 

Lasy ochronne: 
- lasy wodochronne 
 
- w granicach 

administracyjnych 
miast i w odległości 
do 10 km od granic 
administracyjnych 
miast liczących 
ponad 50 tys. 
mieszkańców  

 
 

 
Obręb leśny Polkowice: 
139 a-b,d,i-k;140 f;148 
f;149 a;150 a;165 g-
h,k;167 a,d,j,r;168 f;171 
g;186 a-b,g-i,m; 
 
Obręb leśny Tymowa: 
160 n-p;163 a-b,h;176 l-
n,p-r;177 d;178 d;181 
c,l,n;182 a-d;184A 
a,d,j;186 g,j-m,p;193 h-
i;194A c;200A c-d;247 
w,y-z,cx,hx-ix,mx,xx,by-
cy;248 k-l,r;249 g-h;250 
a,l,n,p,s,w-x,z,cx-dx,gx,ix; 

 
171,58 

 
Zróżnicowane 
drzewostany pod 
względem składu 
gatunkowego oraz wieku 
rosnące na siedliska 
wilgotnych, łęgowych i 
olsowych oraz w 
bezpośrednim 
sąsiedztwie cieków 
wodnych.  
Drzewostany w dolinie 
rzeki Odry, 
zlokalizowanych w 
promieniu do 10 km od 
granic administracyjnych 
miasta Lubin. 

a) cel uznania: 
Lasy chroniące zasoby wodne, położonych w 
bezpośrednim sąsiedztwie cieków wodnych, 
ochrona źródlisk i siedlisk wilgotnych, 
bagiennych, olsowych oraz łęgowych, wzdłuż 
rzek, potoków i innych zbiorników wodnych. 
Ochrona lasów położonych w granicach 
administracyjnych miast lub w odległości do 
10 km od granic administracyjnych miast 
liczących ponad 50 tys. mieszkańców.  
b) skutki społeczne: 
Poprawa stanu środowiska przyrodniczego 
poprzez utrzymanie korzystnego wpływu 
lasu na warunki klimatyczne, zachowanie 
cennych zbiorowisk hydrogenicznych. 
Poprawa zabezpieczenia 
przeciwpowodziowego, poprzez zachowanie 
i utrzymanie retencyjnych właściwości lasów. 
Utrzymanie poziomu wód gruntowych oraz 
poprawę zaopatrzenia w wodę. 
Zagospodarowanie lasów na potrzeby 
wzmożonego oddziaływania społecznego.  
c) skutki przyrodnicze: 
Utrzymanie i zwiększenie zdolności 
retencyjnej gleb leśnych, oczyszczanie wody 
w szczególnie aktywnym środowisku gleb 
leśnych, pełniącym rolę filtru biologicznego, 
ochrona cieków i zbiorników wód 
powierzchniowych przed zanieczyszczaniem i 
zamulaniem, pełnienie funkcji regulatora 
powierzchniowego i glebowego spływu 
wody, regulatora wilgotności gleb terenów 
przyległych i położonych w niższej części 
zlewni oraz regulatora wilgotności powietrza 
i użytecznego obiegu wody w przyrodzie. 
Zachowanie biologicznej różnorodności 

a) ograniczenie pozyskania: 
Ograniczenie wykonywania czynności 
gospodarczych na siedliskach wilgotnych.  
Ustalania etatu cięć według potrzeb hodowlanych 
lasu. Preferowanie naturalnego odnowienia lasu. 
Wykonywanie czynności gospodarczych w miejscach 
o silnym obciążeniu ruchem turystycznym 
ograniczone przestrzennie i czasowo. Ograniczenie 
stosowania zrębów zupełnych do najsłabszych 
siedlisk leśnych. Zakaz pozyskiwania żywicy i 
karpiny. 
b) nakaz wykonywania określonych zabiegów: 
Modelowanie równowagi w ekosystemach leśnych 
oraz podnoszenie naturalnej odporności 
drzewostanów poprzez kształtowanie struktury 
gatunkowej i przestrzennej lasu zgodnie z 
warunkami siedliskowymi, w kierunku powiększania 
różnorodności biologicznej i zwiększania odporności 
lasu na czynniki destrukcyjne. 
Stosowanie zasad zagospodarowania 
zapewniających stałą obecność szaty leśnej- rębnie 
złożone. 

        c) konieczność założenia i utrzymania urządzeń 
ochronnych: 

       Wynika z potrzeb poprawnie rozumianych melioracji 
wodnych ze szczególnym uwzględnieniem ochrony 
naturalnych fragmentów lasu – wspomaganie 
naturalnych zdolności retencyjnych lasów, 
konserwacja urządzeń infrastruktury technicznej. 
Zakładanie i utrzymanie odpowiedniej infrastruktury 
technicznej urządzeń turystycznych. 

        d) ograniczenie udostępniania lasu: 
Nadanie lasom statusu lasów ochronnych nie wiąże 
się z ograniczeniami udostępniania lasu. 
Ograniczenia takie mogą wystąpić niezależnie od 
uznania ich za ochronne, a wynikają one z: 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D43D5707-E775-419C-9E69-0B00AB4685C9. Uchwalony Strona 20



Określenie powierzchni i opis lasu Uzasadnienie 
wniosku 

Wnioskowane szczególne sposoby 
prowadzenia gospodarki leśnej 

 Wiodąca kategoria 
ochronności 

Oddziały 
i pododdziały 

Powierzchnia 
w ha 

Opis lasu 

a) cel uznania 
b) skutki społeczne 
c) skutki przyrodnicze 
d) skutki ekonomiczne  

a) ograniczenie pozysk. 
b) nakazy wykonania określonych zabieg. 
c) konieczność założenia i utrzymania urządz. 
    ochronnych 
d) ograniczenie udostępniania lasu 

1 2 3 4 5 6 

środowiska przyrodniczego, tworzenie 
złożonej struktury wiekowej, gatunkowej i 
przestrzennej drzewostanów stosownie do 
możliwości siedliska. Zachowanie siedlisk 
gatunków związanych z terenami wodnymi i 
wilgotnymi. Utrzymanie w odpowiednim 
stanie leśnych zbiorowisk hydrogenicznych. 
Zachowanie biologicznej różnorodności 
środowiska przyrodniczego. 
d) skutki ekonomiczne: 
Ograniczenie funkcji gospodarczych na rzecz 
ochrony zasobów wód. Zwiększenie 
nakładów na zagospodarowanie lasu 
polegające na ograniczaniu regulacji 
stosunków wodnych do prac uzasadnionych 
potrzebami odnowienia lasu oraz 
użytkowania sąsiadujących z lasami 
ochronnymi gruntów nieleśnych,  
Ograniczania trwałego odwadniania bagien 
śródleśnych do przypadków, w których 
wyniki przeprowadzonych badań i ekspertyz 
wykluczają niekorzystny wpływ tego zabiegu 
na stosunki wodne w lasach ochronnych pod 
kątem kształtowania bioróżnorodności i 
wielofunkcyjnego charakteru. 
Zwiększenie nakładów na zagospodarowanie 
lasu pod kątem kształtowanie struktury 
gatunkowej i przestrzennej lasu w kierunku 
powiększania różnorodności biologicznej w 
wyniku ograniczenia stosowania rębni 
zupełnych na rzecz rębni złożonych. 

Ustawy o lasach, 
Ustawy o ochronie przyrod, 
Ustawa prawo wodne. 

Ogółem 171,58    

 
 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D43D5707-E775-419C-9E69-0B00AB4685C9. Uchwalony Strona 21



Wykaz lasów wnioskowanych o uznanie za ochronne 
 Nadleśnictwo: LUBIN 
 Gmina: RUDNA 

Określenie powierzchni i opis lasu Uzasadnienie 
wniosku 

Wnioskowane szczególne sposoby 
prowadzenia gospodarki leśnej 

 Wiodąca kategoria 
ochronności 

Oddziały 
i pododdziały 

Powierzchnia 
w ha 

Opis lasu 

a) cel uznania 
b) skutki społeczne 
c) skutki przyrodnicze 
d) skutki ekonomiczne  

a) ograniczenie pozysk. 
b) nakazy wykonania określonych zabieg. 
c) konieczność założenia i utrzymania urządz. 
    ochronnych 
d) ograniczenie udostępniania lasu 

1 2 3 4 5 6 

Lasy ochronne: 
- lasy wodochronne 
 
- lasy trwale 

uszkodzone na 
skutek działania 
przemysłu 

 
 

 
Obręb leśny Tymowa: 
42 g-h;43 c-d,g-h,j;45 m-
n,p-r;61 c,j;62 b-c,k;63 a-
b,d,h-i,n-o,s-t;64 h,j-k;66 
b,f-g,i,k;67 b,h;69 c;70 
c;77 a,d,g-h,j;78 b;79 b;80 
d-f;81 b-d; 

 
101,98 

 
Drzewostany o różnym 
składzie gatunkowym i 
strukturze wiekowej. na 
siedliskach wilgotnych, 
łęgowych oraz olsowych, 
wzdłuż linii brzegowej 
cieków i sąsiedztwie 
zbiorników wodnych. 
Drzewostany narażone 
na oddziaływania 
czynników abiotycznych. 

a) cel uznania: 
Ochrona lasów położonych w bezpośrednim 
sąsiedztwie cieków wodnych, ochrona 
źródlisk i siedlisk wilgotnych, olsowych oraz 
łęgowych, wzdłuż rzek, potoków i innych 
zbiorników wodnych. Ochrona lasów 
wykazujących uszkodzenia drzewostanów na 
skutek emitowanych gazów i pyłów przez 
zakłady przemysłowe. 
b) skutki społeczne: 
Poprawa stanu środowiska przyrodniczego 
poprzez utrzymanie korzystnego wpływu 
lasu na warunki klimatyczne, zachowanie 
cennych zbiorowisk hydrogenicznych. 
Poprawa zabezpieczenia 
przeciwpowodziowego, poprzez zachowanie 
i utrzymanie retencyjnych właściwości lasów. 
Utrzymanie poziomu wód gruntowych oraz 
poprawę zaopatrzenia w wodę. Poprawa 
stanu środowiska przyrodniczego poprzez 
dbałość o stan zdrowotny i sanitarny lasów. 
c) skutki przyrodnicze: 
Utrzymanie i zwiększenie zdolności 
retencyjnej gleb leśnych, oczyszczanie wody 
w szczególnie aktywnym środowisku gleb 
leśnych, pełniącym rolę filtru biologicznego, 
ochrona cieków i zbiorników wód 
powierzchniowych przed zanieczyszczaniem i 
zamulaniem, pełnienie funkcji regulatora 
powierzchniowego i glebowego spływu 
wody, regulatora wilgotności gleb terenów 
przyległych i położonych w niższej części 
zlewni oraz regulatora wilgotności powietrza 
i użytecznego obiegu wody w przyrodzie. 
Podniesienie odporności lasów poprzez 
tworzenie złożonej struktury wiekowej 
gatunkowej i przestrzennej drzewostanów. 

a) ograniczenie pozyskania: 
Ograniczenie wykonywania czynności 
gospodarczych wzdłuż linii brzegowej cieków i 
zbiorników wodnych. Ustalania etatu cięć według 
potrzeb hodowlanych lasu. Preferowanie 
naturalnego odnowienia lasu. Zastosowaniem 
złożonych sposobów zagospodarowania, 
przewidzianych dla danych warunków 
siedliskowych. Ograniczenie stosowania zrębów 
zupełnych do najsłabszych siedlisk leśnych. Zakaz 
pozyskiwania żywicy i karpiny. 
b) nakaz wykonywania określonych zabiegów: 
Modelowanie równowagi w ekosystemach leśnych 
oraz podnoszenie naturalnej odporności 
drzewostanów poprzez kształtowanie struktury 
gatunkowej i przestrzennej lasu zgodnie z 
warunkami siedliskowymi, w kierunku powiększania 
różnorodności biologicznej i zwiększania odporności 
lasu na czynniki destrukcyjne. Stosowanie zasad 
zagospodarowania zapewniających stałą obecność 
szaty leśnej- rębnie złożone. Przebudowa 
wielkopowierzchniowych monokultur. 
c) konieczność założenia i utrzymania urządzeń 
ochronnych: 
Wynika z potrzeb poprawnie rozumianych melioracji 
wodnych ze szczególnym uwzględnieniem ochrony 
naturalnych fragmentów lasu – wspomaganie 
naturalnych zdolności retencyjnych lasów, 
konserwacja urządzeń infrastruktury technicznej. 
d) ograniczenie udostępniania lasu: 
Nadanie lasom statusu lasów ochronnych nie wiąże 
się z ograniczeniami udostępniania lasu. 
Ograniczenia takie mogą wystąpić niezależnie od 
uznania ich za ochronne, a wynikają one z: 
Ustawy o lasach, 
Ustawy o ochronie przyrod, 
Ustawa prawo wodne. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D43D5707-E775-419C-9E69-0B00AB4685C9. Uchwalony Strona 22



Określenie powierzchni i opis lasu Uzasadnienie 
wniosku 

Wnioskowane szczególne sposoby 
prowadzenia gospodarki leśnej 

 Wiodąca kategoria 
ochronności 

Oddziały 
i pododdziały 

Powierzchnia 
w ha 

Opis lasu 

a) cel uznania 
b) skutki społeczne 
c) skutki przyrodnicze 
d) skutki ekonomiczne  

a) ograniczenie pozysk. 
b) nakazy wykonania określonych zabieg. 
c) konieczność założenia i utrzymania urządz. 
    ochronnych 
d) ograniczenie udostępniania lasu 

1 2 3 4 5 6 

Zabezpieczenie i ochrona drzewostanów o 
obniżonej odporności na szkody 
powodowane przez owady i patogeny. 
d) skutki ekonomiczne: 
Ograniczenie funkcji gospodarczych na rzecz 
ochrony zasobów wód. Zwiększenie 
nakładów na zagospodarowanie lasu 
polegające na ograniczaniu regulacji 
stosunków wodnych do prac uzasadnionych 
potrzebami odnowienia lasu oraz 
użytkowania sąsiadujących z lasami 
ochronnymi gruntów nieleśnych. 
Zwiększenie nakładów na zagospodarowanie 
lasów wynikające z konieczność stosowania 
złożonych sposobów zagospodarowania 
uwzgledniających konieczność zachowania 
trwałości i ciągłości lasów oraz 
przeciwdziałanie szkodliwym czynnikom. 

Ogółem 101,98    

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D43D5707-E775-419C-9E69-0B00AB4685C9. Uchwalony Strona 23



 
Wykaz lasów wnioskowanych o uznanie za ochronne 

 Nadleśnictwo: LUBIN 
 Gmina: RUDNA 

Określenie powierzchni i opis lasu Uzasadnienie 
wniosku 

Wnioskowane szczególne sposoby 
prowadzenia gospodarki leśnej 

 Wiodąca kategoria 
ochronności 

Oddziały 
i pododdziały 

Powierzchnia 
w ha 

Opis lasu 

a) cel uznania 
b) skutki społeczne 
c) skutki przyrodnicze 
d) skutki ekonomiczne  

a) ograniczenie pozysk. 
b) nakazy wykonania określonych zabieg. 
c) konieczność założenia i utrzymania 
urządz. ochronnych 
d) ograniczenie udostępniania lasu 

1 2 3 4 5 6 

Lasy ochronne: 
- lasy wodochronne 
 
- w granicach 

administracyjnych 
miast i w odległości 
do 10 km od granic 
administracyjnych 
miast liczących 
ponad 50 tys. 
mieszkańców  

 
- lasy trwale 

uszkodzone na 
skutek działania 
przemysłu 

 
 

 
Obręb leśny Polkowice: 
38 a,c,f,h;40 f-g;41 a,c-d;42 
a;43 a,c,n;44 a,c-f;57 c,j-l;67 
d,g-i;80 r;82 g-j;95 d,m;96 
c,l;97 b;99 b-d;100 b,d;101 
b,d,g-i,l;102 b-f,h;103 c,g;121 
a;128 h;129 a-b,g-h,j,n;130 c; 
 
 
 

 
115,22 

 
Drzewostany o różnym 
składzie gatunkowym i 
strukturze wiekowej, na 
siedliskach wilgotnych, 
łęgowych oraz olsowych, 
wzdłuż linii brzegowej 
cieków i sąsiedztwie 
zbiorników wodnych. 
Znajdujące się w 
promieniu do 10 km od 
granic administracyjnym 
miasta Lubin. 
Drzewostany narażone 
na oddziaływania 
czynników abiotycznych. 

a) cel uznania: 
Ochrona lasów położonych w bezpośrednim 
sąsiedztwie cieków wodnych, ochrona źródlisk i 
siedlisk wilgotnych, bagiennych, olsowych oraz 
łęgowych. Ochrona drzewostanów położonych w 
granicach administracyjnych miast lub w odległości 
do 10 km od granic administracyjnych miast 
liczących ponad 50 tys. mieszkańców. 
b) skutki społeczne: 
Poprawa stanu środowiska przyrodniczego poprzez 
utrzymanie korzystnego wpływu lasu na warunki 
klimatyczne, zachowanie cennych zbiorowisk 
hydrogenicznych. Poprawa zabezpieczenia 
przeciwpowodziowego, poprzez zachowanie i 
utrzymanie retencyjnych właściwości lasów. 
Utrzymanie poziomu wód gruntowych oraz poprawę 
zaopatrzenia w wodę. Poprawa stanu środowiska 
przyrodniczego poprzez dbałość o stan zdrowotny i 
sanitarny lasów. Ograniczenie skutków 
negatywnego oddziaływania wyemitowanych gazów 
i pyłów. Zagospodarowanie lasów na potrzeby 
wzmożonego oddziaływania społecznego. 
c) skutki przyrodnicze: 
Utrzymanie i zwiększenie zdolności retencyjnej gleb 
leśnych, oczyszczanie wody w szczególnie aktywnym 
środowisku gleb leśnych, pełniącym rolę filtru 
biologicznego, ochrona cieków i zbiorników wód 
powierzchniowych przed zanieczyszczaniem i 
zamulaniem, pełnienie funkcji regulatora 
powierzchniowego i glebowego spływu wody, 
regulatora wilgotności gleb terenów przyległych i 
położonych w niższej części zlewni oraz regulatora 
wilgotności powietrza i użytecznego obiegu wody w 
przyrodzie. Podniesienie odporności lasów poprzez 
tworzenie złożonej struktury wiekowej gatunkowej i 
przestrzennej drzewostanów. Zabezpieczenie i 

a) ograniczenie pozyskania: 
Ograniczenie wykonywania czynności 
gospodarczych na siedliskach wilgotnych.  
Ustalania etatu cięć według potrzeb 
hodowlanych lasu. Preferowanie 
naturalnego odnowienia lasu. 
Wykonywanie czynności gospodarczych w 
miejscach o silnym obciążeniu ruchem 
turystycznym ograniczone przestrzennie i 
czasowo. Ograniczenie stosowania zrębów 
zupełnych do najsłabszych siedlisk leśnych. 
Zakaz pozyskiwania żywicy i karpiny. 
b) nakaz wykonywania określonych 
zabiegów: 
Modelowanie równowagi w ekosystemach 
leśnych oraz podnoszenie naturalnej 
odporności drzewostanów poprzez 
kształtowanie struktury gatunkowej i 
przestrzennej lasu zgodnie z warunkami 
siedliskowymi, w kierunku powiększania 
różnorodności biologicznej i zwiększania 
odporności lasu na czynniki destrukcyjne. 
Stosowanie zasad zagospodarowania 
zapewniających stałą obecność szaty 
leśnej- rębnie złożone. Przebudowa 
wielkopowierzchniowych monokultur. 

        c) konieczność założenia i utrzymania 
urządzeń ochronnych: 

        Wynika z potrzeb poprawnie rozumianych 
melioracji wodnych ze szczególnym 
uwzględnieniem ochrony naturalnych 
fragmentów lasu – wspomaganie 
naturalnych zdolności retencyjnych lasów, 
konserwacja urządzeń infrastruktury 
technicznej. Zakładanie i utrzymanie 
odpowiedniej infrastruktury technicznej 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D43D5707-E775-419C-9E69-0B00AB4685C9. Uchwalony Strona 24



Określenie powierzchni i opis lasu Uzasadnienie 
wniosku 

Wnioskowane szczególne sposoby 
prowadzenia gospodarki leśnej 

 Wiodąca kategoria 
ochronności 

Oddziały 
i pododdziały 

Powierzchnia 
w ha 

Opis lasu 

a) cel uznania 
b) skutki społeczne 
c) skutki przyrodnicze 
d) skutki ekonomiczne  

a) ograniczenie pozysk. 
b) nakazy wykonania określonych zabieg. 
c) konieczność założenia i utrzymania 
urządz. ochronnych 
d) ograniczenie udostępniania lasu 

1 2 3 4 5 6 

ochrona drzewostanów o obniżonej odporności na 
szkody powodowane przez owady i patogeny. 
d) skutki ekonomiczne: 
Ograniczenie funkcji gospodarczych na rzecz 
ochrony zasobów wód. Zwiększenie nakładów na 
zagospodarowanie lasu polegające na ograniczaniu 
regulacji stosunków wodnych do prac 
uzasadnionych potrzebami odnowienia lasu oraz 
użytkowania sąsiadujących z lasami ochronnymi 
gruntów nieleśnych. Zwiększenie nakładów na 
zagospodarowanie lasów wynikające z konieczność 
stosowania złożonych sposobów zagospodarowania 
uwzgledniających konieczność zachowania trwałości 
i ciągłości lasów oraz przeciwdziałanie szkodliwym 
czynnikom. 
 

urządzeń turystycznych. Zwiększania 
odporności lasu na czynniki destrukcyjne. 

        d) ograniczenie udostępniania lasu: 
Nadanie lasom statusu lasów ochronnych 
nie wiąże się z ograniczeniami 
udostępniania lasu. Ograniczenia takie 
mogą wystąpić niezależnie od uznania ich 
za ochronne, a wynikają one z: 
Ustawy o lasach, 
Ustawy o ochronie przyrod, 
Ustawa prawo wodne. 

Ogółem 115,22    

 OGÓŁEM LASY OCHRONNE GMINA RUDNA 4536,44    

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D43D5707-E775-419C-9E69-0B00AB4685C9. Uchwalony Strona 25



 
Uzasadnienie 

W dniu 11 kwietnia 2025 r. do Urzędu Gminy Rudna wpłynęło pismo od Dyrektora Regionalnej Dyrekcji 
Lasów Państwowych we Wrocławiu, uzupełnione w dniu 15 maja 2025 r., ws. zaopiniowania przez Radę 
Gminy Rudna wniosku o: 

1) pozbawienie charakteru ochronnego lasów stanowiących własność Skarbu Państwa, pozostających 
w zarządzie Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe, o łącznej powierzchni 4723,12 ha, 
położonych w Nadleśnictwie Lubin na obszarze gminy Rudna, określonych Decyzją Ministra Środowiska 
z dnia 11 lipca 2016 r. uznającą za ochronne lasy stanowiące własność Skarbu Państwa, będących w zarządzie 
PGL LP Nadleśnictwo Lubin; 

2) uznanie za ochronne lasów stanowiących własność Skarbu Państwa pozostające w zarządzie 
Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe, o powierzchni łącznej 4 536,44 ha, położonych 
w Nadleśnictwie Lubin, w obrębach leśnych Polkowice i Tymowa, na obszarze gminy Rudna. 

Zgodnie z art. 16 ust. 1 ustawy z dnia 29 września 1991 r. o lasach (t.j. Dz. U. z 2025 r., poz. 567) Minister 
właściwy do spraw środowiska, w drodze decyzji, uznaje las za ochronny lub pozbawia go tego charakteru, na 
wniosek Dyrektora Generalnego, zaopiniowany przez radę gminy - w odniesieniu do lasów stanowiących 
własność Skarbu Państwa. 

Dodatkowo na podstawie art. 16 ust. 2 ww. ustawy Rada gminy powinna wyrazić opinię w ciągu dwóch 
miesięcy od dnia otrzymania wystąpienia o jej wyrażenie. W razie upływu tego terminu uważa się, że rada 
gminy nie zgłasza zastrzeżeń. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D43D5707-E775-419C-9E69-0B00AB4685C9. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR XIV/89/2025 RADY GMINY RUDNA z dnia 28 maja 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie


